
T.C. 

MALĠYE BAKANLIĞI 

GELĠR ĠDARESĠ BAġKANLIĞI 

 

2015 YILI  

KURUMSAL MALĠ DURUM VE  

BEKLENTĠLER RAPORU 

 

 

 

                                                          TEMMUZ 2015 

 

 

 



 

 

 

SUNUġ 

 

 

 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile kalkınma 

planları ve programlarda yer alan politika ve hedefler doğrultusunda kamu 

kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir Ģekilde elde edilmesi ve 

kullanılması, hesap verebilirliği ve malî saydamlığı sağlamak üzere, tüm malî 

iĢlemlerin muhasebeleĢtirilmesi, raporlanması ve malî kontrolün 

düzenlenmesi amaçlanmıĢtır.  

 

 Söz konusu Kanunun 30‟uncu maddesi hükmü gereğince; genel 

yönetim kapsamındaki idareler, bütçelerinin ilk altı aylık uygulama 

sonuçlarını, ikinci altı aya iliĢkin beklentiler ve hedefler ile faaliyetlerini 

kapsayan malî durumu Temmuz ayı içinde kamuoyuna açıklamaktadırlar. 

 

 Bu kapsamda, hesap verebilirlik ve malî saydamlık ilkeleri 

çerçevesinde hazırlanan BaĢkanlığımızın 2015 yılı ilk altı aylık dönemine 

iliĢkin bütçe uygulama sonuçları ile ikinci altı aya iliĢkin beklentiler, hedefler 

ve yapılması planlanan faaliyetlerinin yer aldığı “2015 Yılı Kurumsal Mali 

Durum ve Beklentiler Raporu”  kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. 
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1-OCAK-HAZĠRAN 2015 DÖNEMĠNDE GERÇEKLEġTĠRĠLEN FAALĠYETLER 

 

  Ocak-Haziran 2015 döneminde BaĢkanlığımız tarafından bütçe gelir performansının 

artırılması amacıyla gerçekleĢtirilmiĢ olan faaliyetler aĢağıda yer almaktadır: 

 

       1.1. Mükellef Odaklı Hizmet AnlayıĢı Çerçevesinde Yapılan ÇalıĢmalar 

 

 Önceden HazırlanmıĢ Kira Beyanname Sistemi kapsamında, gayrimenkul sermaye iradı elde 

eden mükelleflerin beyannameleri internetten alınmaya baĢlanmıĢ olup, mükelleflere 

internetten beyanname ve tahakkuk bilgileri gösterilmektedir. Bu kapsamda hizmetin devamı 

niteliğinde tahsilâtların da kredi kartı ile yapılmasına imkan sağlanmıĢtır. 

 

 Elektronik Fatura Uygulaması (e-Fatura) ile faturalama süreçlerinin tümü elektronik 

yöntemler aracılığı ile gerçekleĢtirilmektedir. Bu nedenle e-fatura uygulamasında fatura 

oluĢturma, gönderme, muhafaza ve istendiğinde ibraz edilmesi ile ilgili tüm iĢlemler kağıt 

kullanılmaksızın yapılmaktadır. E-fatura uygulamasını kullanmak amacıyla baĢvuru yapan 

mükellef sayısı 19.842 adettir. 6.845 mükellef uygulamayı GĠB Portal üzerinden 

kullanmaktadır. 2.648 mükellef ve 1 kamu kurumu uygulamayı entegrasyon yöntemiyle 

kullanmaktadır. 10.344 mükellef ve 4 kamu kurumu uygulamayı özel entegrasyon yöntemiyle 

kullanmaktadır. Halen 3.892 firma ve 25 kamu kurumu entegrasyon çalıĢmalarına devam 

etmektedir. 

 

E-Fatura uygulamasından entegrasyon veya özel entegrasyon yöntemi ile yararlanan 

mükelleflerin; sistemlerine gelen zarflara en geç 48 saat içinde sistem yanıtı dönmeleri 

gerekmektedir. Söz konusu süre içerisinde dönülmeyen “baĢarısız sistem yanıtlarının” 

gönderimi BaĢkanlık tarafından engellenmektedir. 

 

 E-Defter uygulamasına yönelik yazılım geliĢtiriciler tarafından 159 adet uyumlu ticari yazılım 

test aĢamalarını geçmiĢ ve BaĢkanlığın internet sitesinde yayımlanmıĢtır. E-Defter 

uygulamasında kullanılmak üzere mükellefler tarafından in-house geliĢtirilen 28 yazılıma, 

yazılım uyumluluk onayı ve e-Defter izni verilmiĢtir. Halen, 203 adet yazılım test 

aĢamasındadır. E-Defter uygulaması kullanmak amacıyla baĢvuru yapan mükellef sayısı 

18.909 adettir. E-Defter izni verilen mükellef sayısı ise 18.909 adettir.  

 

Teknik kılavuzlarda güncelleme yapılmıĢtır. Uygulama Kılavuzu yayımlanmıĢtır. E-Defter 

uygulamasında yabancı para cinsinden defter tutabilmeye iliĢkin e-Defter paketinde yer alan 

kılavuzlarda güncelleme yapılmıĢtır. Uygulama Kılavuzu 1.1 yayımlanmıĢtır. Kılavuzda 

yabancı para cinsinden defter oluĢturma ile ilgili örnek senaryolar, fatura kayıtlarında icmale 

iliĢkin e-ArĢiv Çözümü eklenmiĢ ve Z raporunun kaydedilmesi ile ilgili açıklama ve e-Defter 

paketinde güncelleme yapılmıĢtır. E-Defter görüntüleme aracı geliĢtirilmiĢtir. E-Defter 

yönetim ekranı yapılmıĢtır.  
 

 E-ArĢiv uygulaması kapsamında özel entegratörlük için 30 mükellef baĢvuru yapmıĢtır. 

Bunlardan 21'inin özel entegratörlüğü kabul edilmiĢ ve bunlar BaĢkanlığın internet sitesinde 

yayımlanmıĢtır. E-ArĢiv uygulaması kapsamında entegratörlük için baĢvuru yapan 6 mükellef 

bulunmaktadır. E-ArĢiv kapsamında entegrasyon yöntemini kullanan 6, özel entegratör 

yöntemini kullanan 57 mükellef bulunmaktadır.  
 

 Elektronik Fatura Kayıt Sistemini (EFKS) Elektronik ArĢiv Uygulamasına dönüĢtürme 

çalıĢmaları tamamlanmıĢtır. 
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 Elektronik ArĢiv Faturası sorgulama menüsü tasarlanarak söz konusu menü e-ArĢiv web 

sitesine ve Yönetim Bilgi Sistemi (YBS)‟ne entegre edilmiĢtir. 

 

 E-Bilet uygulamasını kullanmak amacıyla gönüllü biçimde baĢvuru yapan mükellef sayısı 2 

adettir. 1 mükellef e-bilet uygulamasını kullanmakta ve BaĢkanlığın internet sitesinde 

yayımlanmaktadır. 
 

 TaĢra teĢkilatının yeniden yapılandırılması kapsamında;  

 

Pilot olarak seçilen EskiĢehir Vergi Dairesi BaĢkanlığı bünyesinde vergilendirme, muhasebe 

ve tahsilat grup müdürlükleri kurulması suretiyle anılan Vergi Dairesi BaĢkanlığına vergi dairesi 

ve tahsil dairesi sıfatı kazandırılmıĢ, Yunus Emre, 2 Eylül, Battalgazi ve TaĢbaĢı Vergi Dairesi 

Müdürlükleri 08.02.2015 tarihi itibariyle kapatılarak, mükellefleri EskiĢehir Vergi Dairesi 

BaĢkanlığına devredilmiĢ ve mükelleflere en yakın yerden hizmet sunmak amacıyla anılan Vergi 

Dairesi BaĢkanlığına bağlı iki adet Ģube kurulmuĢ olup, EskiĢehir Vergi Dairesi BaĢkanlığı 

09.02.2015 tarihi itibariyle vergi dairesi ve tahsil dairesi olarak faaliyete geçirilmiĢtir. 

 

      1.2. Bilgi ĠĢlem Faaliyetleri  

 

 Kamu kurumlarında yürütülen e-dönüĢüm çalıĢmaları kapsamında “elektronik belge yönetim” 

projelerinin Kurumumuzdaki uygulama biçimi olan Kurumsal Elektronik Belge Yönetim 

Sistemi (KEYS) 11.10.2012 tarihinden itibaren Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı merkez teĢkilatında 

uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Söz konusu sistem kağıt ortamında bulunan dökümanların 

elektronik belge haline dönüĢtürülerek bilgi ve belge kaynaklarına hızlı bir Ģekilde ulaĢılması, 

kamu kaynaklarının daha verimli kullanılması ve zaman kaybının önlenmesi esaslarına 

dayanmaktadır. Bu uygulama ile oluĢturulan belgeler elektronik belge haline dönüĢtürülmekte 

ve belge üzerinde e-imzalı olduğu bilgisi yer almaktadır. Söz konusu sistemin 

yaygınlaĢtırılması hedeflenmiĢtir. TÜBĠTAK/UEKAE‟nin kurmuĢ olduğu Kamu 

Sertifikasyon Merkezi (KamuSM) kamu kurum ve kuruluĢlarının hayata geçirecekleri e-imza 

uygulamalarında elektronik sertifika hizmeti sağlayıcısı olarak görevlendirilmiĢtir.  

 

BaĢkanlığımızca da Kurumsal Elektronik Belge Yönetim Sistemi (KEYS), e-Tebligat, Özelge 

ve DATAP projeleri kapsamında, elektronik ortamda hazırlanacak evrakların üretildiği, 

değiĢtirildiği, gönderildiği, alındığı ve/veya kaydedildiği zamanın tespit edilmesi amacıyla, 

elektronik sertifika hizmet sağlayıcısı tarafından elektronik imzayla doğrulanmasını sağlayan 

zaman damgası kontörü hizmetinin TÜBĠTAK/UEKAE‟nin kurmuĢ olduğu Kamu 

Sertifikasyon Merkezi (KamuSM) „nden alınması gerekmiĢ olup; 2015 yılı baĢında elektronik 

ortamda hazırlanacak evrakların üretildiği, değiĢtirildiği, gönderildiği, alındığı ve/veya 

kaydedildiği zamanın tespit edilmesi amacıyla, elektronik sertifika hizmet sağlayıcısı 

tarafından elektronik imzayla doğrulanmasını sağlayan zaman damgası kontörü alınmıĢtır. 

 

 1.3. Ġnteraktif Hizmetler 

 

 G20, OECD ve diğer uluslararası kurum ve kuruluĢların vergiyle ilgili çalıĢmalarının 

BaĢkanlığımız tarafından etkin ve verimli bir Ģekilde takip edilebilmesi, BaĢkanlığımız 

yetkilileri tarafından katılım sağlanan yurtdıĢı toplantılarına ait dokümanların arĢivlenip, 

kurum içerisinde paylaĢılabilmesi amacıyla Uluslararası Vergisel Faaliyetler (UVF) isimli bir 

Ġntranet sayfası hazırlanarak 01.01.2015 tarihi itibariyle kullanıma açılmıĢtır. 
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 SMS (1189) aracılığıyla mevzuata iliĢkin haberler sistem abonelerine otomatik olarak 

iletilmekte ve kullanıcılara vergi borcu sorgulama, motorlu taĢıtlar vergisi tutarını hesaplama, 

motorlu taĢıtlar vergisi borç sorgulama, trafik para cezası sorgulaması yapma imkanı 

sağlanmaktadır. 30 Haziran 2015 itibariyle abone sayısı 1.166 olarak gerçekleĢmiĢ olup, haber 

aboneliği kapsamında gönderilen SMS sayısı 27.707, sorgulama hizmeti kapsamında 

gönderilen SMS sayısı 138.420 olarak gerçekleĢmiĢtir.  

 

 GĠB Mobil telefon uygulaması ile Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı‟nın internet sayfasından 

(www.gib.gov.tr) sunulan hizmetlerden bazılarının Apple Store, Google Play Store ve 

Windows Store üzerinden telefon ve tabletlerden eriĢilebilirliğinin sağlanmasına yönelik 

çalıĢmalar devam etmiĢtir. Bu kapsamda Motorlu TaĢıtlar Vergisi ve Trafik Para Cezası 

ödeme sisteminin dâhil edilmesine yönelik yazılım çalıĢmaları tamamlanmıĢtır.  

 

 Vergi ve/veya mükellefiyet türlerine göre yeni iĢe baĢlayan mükelleflerin ödevleri konusunda 

bilgilendirilmesine yönelik interaktif program hazırlanması ve internet ortamında kullanıma 

sunulması yönünde çalıĢmalara devam edilmiĢtir. 

 

       Bu kapsamda,  

 

 Bilanço usulünde vergilendirilen gerçek kiĢi tacirin yükümlülüklerini içeren çalıĢma 

tamamlanmıĢ olup, bu yükümlülüklere iliĢkin hazırlanan program demosunun tanıtımı, 

ilgili daire baĢkanlıklarına yapılmıĢtır.  

 

 ĠĢletme hesabı esasına göre mükellef olan gerçek kiĢi tacirin ve kurumlar vergisi 

mükelleflerinden sermaye Ģirketlerinin vergilendirme süreçleri ve yükümlülükleri ile 

ilgili çalıĢmalara devam edilmektedir.  
 

 Ġnteraktif yazılıma iliĢkin teknik analiz çalıĢmaları değerlendirmesi yapılmaktadır. 

 

 BaĢkanlığımızca belirlenen sürekli ve süreksiz yükümlülükler nedeniyle vadesi geçmiĢ vergi 

borcu bulunan mükelleflere iliĢkin cebri tahsilat aĢamasına geçmeden önce son kez 

bilgilendirme yapılması amacıyla, borçlu mükelleflerin adlarına kayıtlı bulunan cep 

telefonlarına vergi borcu olduğuna ve Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının internet sitesindeki borç 

bilgilendirme servisinden ayrıntısını öğrenebileceğine dair SMS gönderilmektedir. 

 

     1.4. Mükellef Hizmetleri 

 

 Vergi ĠletiĢim Merkezince (444 0 189); ülke genelinde vergi ile ilgili konularda danıĢma 

amaçlı sorulara mevzuat çerçevesinde en kısa sürede cevap verilmekte, vergi kayıp ve kaçağı 

konusunda ihbar bildirimleri alınmakta, araç tescil tarihi ve sorgulama iĢlemleri yapılmakta ve 

internet vergi dairesi kullanımında da danıĢmanlık hizmeti verilmektedir. Ayrıca, 16.05.2012 

tarihinde baĢlayan uygulama ile yabancı uyruklu kiĢilere ve kurumlara vergi ile ilgili 

konularda e-posta aracılığıyla Ġngilizce olarak danıĢmanlık hizmeti verilmektedir. 2015 yılının 

ilk altı aylık döneminde çağrı merkezine 376.359 adet baĢvuru, 19.297 adet ihbar bildirimi ve 

81 adet Ġngilizce elektronik posta baĢvurusu alınmıĢtır. 

 

 Mükelleflere güncel mevzuat çerçevesinde yüz yüze danıĢma, beyanname kabulü ile 

sorgulama gibi hizmetleri vermek üzere, 03.03.2008 tarihinde Mükellef Hizmetleri Daire 

BaĢkanlığına bağlı olarak Ankara‟da hizmete açılan ve 24.07.2013 tarihinde Ankara Vergi 
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Dairesi BaĢkanlığına devredilen Mükellef Hizmetleri Merkezinin (MÜHĠM), Türkiye 

genelinde yaygınlaĢtırılması çalıĢmaları yürütülmüĢtür. 

 

 www.gib.gov.tr internet adresi; periyodik olarak güncellenen tüm vergi mevzuatı, vergi 

konusundaki geliĢmeler, güncel değiĢiklikler ve yenilikler, internet vergi dairesi hizmetleri, 

bilgilendirme rehberleri, vergi mevzuatına iliĢkin olarak mükelleflere verilen özelgeler ile 

mükelleflerce sıkça sorulan sorular ve cevapları, genel tebliğ taslakları ve daha pek çok bilgi 

ana kaynağından anında ve doğru bir Ģekilde internet sitemizde sunulmaktadır. Ocak-Haziran 

2015 döneminde toplam 3.046.416 kiĢi internet hizmetlerinden yararlanmıĢtır. 

 

 E-posta bilgilendirme hizmeti ile sistem abonelerine her türlü güncel bilgi ve internet 

sitesindeki yenilikler, Bakanlar Kurulu Kararları, yönetmelikler, genel tebliğler, genelgeler, 

sirkülerler hakkında bilgilendirmeler ile Gelir Ġdaresi BaĢkanlığından haberler ücretsiz olarak 

gönderilmektedir. Haziran 2015 itibariyle abone sayısı ise 348.988 olarak gerçekleĢmiĢtir. 
 

 Vergi bilincinin ve gönüllü uyumun artırılması, paydaĢların görüĢ ve önerilerinin alınması ile 

strateji ve faaliyetlerin belirlenmesi amacıyla 2-3 Mayıs 2015 tarihleri arasında çalıĢtay 

düzenlenmiĢtir. ÇalıĢtayda iyileĢtirmeye açık alanlar ve problem öncelikleri ile bunlara iliĢkin 

çözüm önerileri alınmıĢ olup, bu çerçevede ortak alınan kararla 14 tedbir altında 68 eylem ve 

11 politika oluĢturulmuĢtur. 

 

 26. Vergi Haftası (23 ġubat-1 Mart 2015) kapsamında, mükelleflerde vergi uyumunu artırmak 

ve öğrencilerde vergi bilincini geliĢtirmek amacıyla merkez ve taĢra teĢkilatında kamuoyuna, 

öğrencilere ve personele yönelik çeĢitli etkinlikler düzenlenmiĢtir. 

 

      Bu kapsamda;  

 

 Ġllerinde gelir ve kurumlar vergisinde ilk 3‟e giren vergi rekortmenleri ile vergisel 

yükümlüklerini zamanında yerine getiren mükellefler iĢ yerlerinde ziyaret edilmiĢtir. 

 

 312.528 Öğrenciye okullarında ziyaret edilerek veya vergi dairelerine davet edilerek 

kurum tanıtımı ve vergi konulu bilgilendirme yapılmıĢtır. 
 

 81 Ġlde 117.466 ilk ve ortaöğretim öğrencisine BaĢkanlığımız personelince yapılan okul 

ziyaretlerinde kalem seti hediye edilmiĢtir. 
 

 Öğrencilere yönelik olarak 58 adet ödüllü spor turnuvası düzenlenmiĢtir. 
 

 “Vergi Bizim Geleceğimizdir” sloganı ile çocuklara yönelik, “Vergi Geleceğimizdir, 

Vergisiz Kazanca Ġzin Vermeyelim” sloganı ile kamuoyuna yönelik olmak üzere 2 tür 

afiĢ hazırlanarak 200.000 adet basılmıĢ, okullarda, kamu kurum ve kuruluĢlarında, 

meslek odalarında ve toplu taĢıma araçları üzerinde kullanılmıĢtır. 
 

 Kamuoyuna yönelik 18 adet, öğrencilere yönelik 320 adet, meslek odalarına yönelik 27 

adet konferans, seminer ve panel ile personele yönelik olarak da 41 adet kiĢisel geliĢim 

semineri düzenlenmiĢtir.  

 

 81 Ġlde spor müsabakalarında 100 adet ”Vergi Geleceğimizdir, Vergisiz Kazanca Ġzin 

Vermeyelim” sloganlı brandaların sahalarda kullanılması sağlanmıĢtır. 

 

 209 AlıĢveriĢ Merkezinde DanıĢma/Bilgilendirme Stantları kurulmuĢtur. 

http://www.gib.gov.tr/
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 633 Resmi kurum ve kuruluĢ, 747 meslek odası, 3.603 mükellef, 312.528 öğrenci ve 80 

çocuk yuvasında 3.756 çocuk ziyaret edilmiĢtir. 
 

 Yerel televizyonlarda 109, radyo kanallarında 159 vergi konulu programa katılım 

sağlanmıĢ ve yerel gazetelerde ise 1.413 vergi konulu yazı yayınlanmıĢtır. 

 

 28 ġubat 2015 tarihinde gerçekleĢtirilen Milli Piyango çekiliĢine ait biletler üzerinde 

"Verginin Meyvesi Hizmettir" sloganının yer alması sağlanmıĢtır.  
 

 Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı tanıtım filminin 81 ile gönderilerek vergi haftası etkinliklerinde 

gösterimi sağlanmıĢtır.  

 

 Sosyal medya mecralarından Facebook, Twitter ve Youtube‟da BaĢkanlığımıza özel 

oluĢturulan alanlarda yer alan içeriklere tek bir alandan da ulaĢılmasını sağlayan 

http://sosyal.gib.gov.tr internet sitesinde,  sosyal medya içeriğine uygun Duyurular, Haberler, 

Etkinlik Takvimi ve Etkinlik Duyuruları, Faaliyetler ve Programlar, Multimedya ve 

Dokümantasyonların yer alması sağlanmıĢtır. 2015 yılının ilk altı aylık döneminde sosyal 

medya mecralarının (sosyal.gib.gov.tr, Facebook, Twitter, Youtube, Gmailplus) aktif 

kullanımına yönelik çalıĢmalara devam edilmiĢtir.  

 

Bu kapsamda Ocak-Haziran 2015 döneminde Facebook Takipçi Sayısı: 309 kiĢi, Twitter 

Takipçi Sayısı: 1.067 kiĢi, Google+ Takipçi Sayısı: 41 kiĢi, Youtube Abone Sayısı: 106 kiĢi, 

Youtube Video Görüntüleme Sayısı: 57.594 olarak gerçekleĢmiĢtir. ÇalıĢma kapsamında 

açılmıĢ olan http://sosyal.gib.gov.tr internet sayfasının görüntülenme sayısı 32.759 olarak 

gerçekleĢmiĢtir.  

 

1.5. Milli Eğitim Bakanlığı ile Yürütülen Ortak ÇalıĢmalar 

 

Çocuklarda ve gençlerde vergi bilinci oluĢturmak amacıyla 23 ġubat-1 Mart 2015 tarihleri 

arasında kutlanan 26. Vergi Haftası kapsamında Türkiye genelinde 5.643.292 öğrenciye Vergi 

Bilincini GeliĢtirme Eğitimleri verilmiĢtir. 

 

Ayrıca, 2008 yılında öğrencilerin kullanımına açılmıĢ olan Vergibilir internet sitesi 

(www.vergibilir.gov.tr) vergi konusunda interaktif bir eğitim ortamı sunmaya devam etmektedir. 

 

       1.6. Rehber ve BroĢür ÇalıĢmaları 

  

BaĢkanlığımız, mükelleflerin vergi ile ilgili yükümlülüklerini yerine getirirken doğru bilgiye 

en kısa yoldan ulaĢmalarını sağlamak ve vergi ile çeĢitli konularda bilgilendirmek amacıyla 

yayınlar hazırlamaktadır. Beyanname düzenlemeye yönelik olarak hazırlanan rehberler her yıl 

güncellenerek basılmakta ve Türkiye genelinde dağıtımı yapılmaktadır. Diğer bilgilendirme 

rehberlerinin bir kısmı sadece internet sayfamızda yayınlanmaktadır. Hazırlanan her türlü rehber 

ve broĢüre www.gib.gov.tr   adresinden ulaĢılabilmektedir.  

 

Ocak-Haziran 2015 döneminde güncellenen rehber ve broĢürler aĢağıda belirtilmiĢtir:  

 

 Basit Usule Tabi Mükellefler için Vergi Rehberi, 

 

 Ticari Kazancın Gerçek Usulde Vergilendirilmesi Rehberi, 

http://sosyal.gib.gov.tr/
http://sosyal.gib.gov.tr/
http://www.gib.gov.tr/
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 Serbest Meslek Kazançları Vergi Rehberi, 
 

 Menkul Sermaye Ġradı Elde Edenler Ġçin Gelir Vergisi Beyanname Düzenleme Rehberi, 
 

 Kira Geliri Elde Edenler için Beyanname Düzenleme Rehberi, 
 

 Önceden HazırlanmıĢ Kira Beyanname Sistemi BroĢürü 
 

 Türkiye'de YerleĢmiĢ Olmayanlar (Dar Mükellefler) Ġçin Kira Geliri Rehberi (Türkçe-

Ġngilizce), 
 

 G.V.K. Geçici 67‟nci Madde Uygulaması ile Ġlgili Olarak Gerçek KiĢilere Yönelik 

Vergi Rehberi, 
 

 Ücret Kazançları Vergi Rehberi, 
 

 PeĢin Fiyatlandırma AnlaĢması Rehberi, (Taslak) 

 

Vergi denetiminde görev alan memurların kullanımına sunulmak üzere hazırlanan ve 

tamamlama aĢamasında bulunan rehberler aĢağıda yer almaktadır;  

 

 GMSĠ Denetim Rehberi, 

 

 Turizm Sektöründe Vergi Denetimi Rehberi,  
 

 Yoklama Yoluyla Vergi Denetim Rehberi, 
 

 Yaygın ve Yoğun Vergi Denetim Rehberi, 
 

 Yol Denetim Rehberi, 
 

 Bandrol Denetim Rehberi, 
 

 Akaryakıt Ġstasyonlarında Pompa Ödeme Kaydedici Cihaz (ÖKC) Denetim Rehberi, 
 

 Ödeme Kaydedici Cihaz Denetim Rehberi. 

 

    1.7. Eylem Planı ÇalıĢmaları ve Faaliyet Raporu  

 

Onuncu Kalkınma Planında belirlenen hedefler doğrultusunda, sağlıklı ve sürdürülebilir 

kalkınma hedefine ulaĢmak için çeĢitli amaçlara özgülenmiĢ, kayıt dıĢı ekonominin azaltılmasına 

yönelik olarak hazırlanan ve “Öncelikli DönüĢüm Programları”ndan biri olan “Kayıt DıĢı 

Ekonominin Azaltılması Programı Eylem Planı (2015-2017)” (KDEAEP), Ekonomi 

Koordinasyon Kurulu‟nda görüĢülerek kabul edilmiĢ, 16.02.2015 tarih ve 2015/3 sayılı Yüksek 

Planlama Kurulu Kararı ekinde yayımlanarak yürürlüğe girmiĢ ve müteakiben BaĢbakanımız Sn. 

Prof. Dr. Ahmet DAVUTOĞLU ve Maliye Bakanımız Sn. Mehmet ġĠMġEK tarafından 

kamuoyuna duyurulmuĢtur. 

 

“Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı Eylem Planı”nda yer alan 62 eylem 

BaĢkanlığımızın koordinatörlüğü ve 15 kamu kurum ve kuruluĢun sorumluluğunda yürütülmekte 

ve gerekli raporlamalar yapılmaktadır.  

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/beyannamerehberi/2011gecici67.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/beyannamerehberi/2011gecici67.pdf
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 2014 Yılı Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı Faaliyet Raporu yayınlanmıĢtır. 

 

       1.8. Mevzuat ÇalıĢmaları 

 

 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kosova Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden 

Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma 

AnlaĢması‟nın onaylanmasının uygun bulunduğuna dair 10.02.2015 tarih ve 6606 sayılı 

Kanun, 27.02.2015 tarih ve 29280 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıĢtır. 

 

 Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) II Çerçeve AnlaĢması, AB Komisyonu ve Türkiye 

arasında 11.02.2015 tarihinde imzalanarak 04.04.2015 tarih ve 6647 sayılı uygun bulma 

Kanunu ile Resmi Gazete‟de yayımlanmıĢ ancak henüz yürürlük Kararnamesi 

yayımlanmamıĢtır. 

 

 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 13‟üncü maddesi kapsamında, 30.04.2015 tarihinde 

yeni bir Tek Taraflı PeĢin Fiyatlandırma AnlaĢması imzalanmıĢtır. 

 

 Türkiye Cumhuriyeti ile Meksika Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde 

Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma AnlaĢması‟nın 

onaylanmasının uygun bulunduğuna dair 04.02.2015 tarih ve 6594 sayılı Kanun, 20.02.2015 

tarih ve 29273 sayılı Resmi Gazete'de,  AnlaĢma‟yı onaylayan 20.04.2015 tarih ve 2015/7628 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ise 06.06.2015 tarih ve 29378 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanmıĢtır. 
 

 04.02.2015 tarih ve 6592 sayılı Kanunun 26‟ncı maddesi ile 492 sayılı Harçlar Kanununa 

bağlı (8) sayılı tarifenin “III – Maden arama ruhsatnameleri, iĢletme ruhsatnameleri, iĢletme 

imtiyazları” baĢlıklı bölümü yürürlükten kaldırılmıĢtır. (Yürürlük: 18.02.2015) 
 

 07.04.2015 tarihli ve 29319 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 6637 sayılı Kanunun; 
 

 3‟üncü maddesiyle Katma Değer Vergisi (KDV) Kanununun geçici 26‟ncı maddesinde 

yapılan değiĢiklik ile ev sahibi hükümet anlaĢmaları veya ülkemizin taraf olduğu diğer 

anlaĢmalar çerçevesinde Türkiye'de faaliyet gösteren uluslararası kuruluĢlar ile bu 

kuruluĢlara bağlı program, fon, temsilcilik ve özel ihtisas kuruluĢlarının resmî 

kullanımları için yapılacak mal teslimi ve hizmet ifaları, bunların sosyal ve ekonomik 

yardım amacıyla bedelsiz olarak yapacakları mal teslimi ve hizmet ifaları, bedelsiz mal 

teslimi ve hizmet ifaları ile ilgili mal ve hizmetlerin bunlara teslim ve ifası; ilgili kurum, 

temsilcilik, program, fon ve özel ihtisas kuruluĢlarının Türkiye'deki faaliyetlerinin 

devamı veya ilgili kurumlara iliĢkin uluslararası anlaĢmaların yürürlükte bulunduğu süre 

içinde katma değer vergisinden müstesna tutulmuĢtur.  

Ayrıca, birinci fıkrada yer alan istisnadan yararlanan kuruluĢların yönetici kadrolarında 

görev yapan Türkiye Cumhuriyeti vatandaĢı olmayan mensuplarına Türkiye'de görevde 

bulundukları süre içinde yapılacak mal teslimi ve hizmet ifaları da katma değer 

vergisinden müstesna kılınmıĢtır. 

 4‟üncü maddesi ile 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanununun 6‟ncı 

maddesine, ÖTV Kanununa ekli (I), (II) ve (III) sayılı listelerde yer alan malların "ev 
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sahibi hükümet anlaĢmaları veya ülkemizin taraf olduğu diğer anlaĢmalar çerçevesinde 

Türkiye'deki uluslararası kuruluĢlar ve bunların yönetici kadrolarında görev yapan 

Türkiye Cumhuriyeti vatandaĢı olmayan mensupları tarafından Türkiye'de görevde 

bulundukları süre içinde kendi ihtiyaçları için ilk iktisabı, ithali veya bunlara teslimi 

vergiden müstesna" olduğu hükmü eklenmiĢtir. 

 

 5‟inci maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun "Elektronik Ortamda Tebliğ" 

baĢlıklı 107/A maddesinde birinci fıkradan sonra gelmek üzere bir fıkra eklenerek 

elektronik yolla tebligatın ne zaman yapılacağı hususu açıklığa kavuĢturulmuĢtur. 

 

 6‟ncı maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 132‟nci maddesinden sonra gelmek 

üzere "Elektronik Yoklama" baĢlıklı 132/A maddesi eklenerek yoklama faaliyetinin 

elektronik ortamda da gerçekleĢtirilmesinin önü açılmıĢtır.  
 

 8‟inci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10‟uncu maddesinin birinci 

fıkrasına bent eklenmiĢtir. 
 

 24‟üncü maddesi ile de KDV Kanunu Geçici 34‟üncü maddesi eklenmiĢ ve "Bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce usulüne uygun olarak yürürlüğe giren ve 

23.06.2000 tarihli ve 4586 sayılı Petrolün Boru Hatları ile Transit GeçiĢine Dair Kanun 

kapsamında bulunan milletlerarası antlaĢma hükümleri çerçevesinde katma değer 

vergisinden istisna edilmiĢ olan transit petrol boru hattı projelerinin inĢa ve 

modernizasyonunu gerçekleĢtirenlere 01.01.2014 tarihinden itibaren yapılan teslim ve 

hizmetler katma değer vergisinden müstesnadır. Bu kapsamda yapılan mal teslimleri ve 

hizmet ifaları nedeniyle yüklenilen vergiler, vergiye tabi iĢlemler üzerinden hesaplanan 

vergiden indirilir. Ġndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler, 32‟nci madde hükmü 

uyarınca istisna kapsamında iĢlem yapan mükellefin talebi üzerine iade edilir. Maliye 

Bakanlığı, istisna kapsamına girecek teslim ve hizmetleri tanımlamaya, istisna ve iadeye 

iliĢkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir." hükmüne yer verilmiĢtir. 

 

 15.04.2015 tarihli ve 29327 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılmasına dair 6639 sayılı Kanunun;  

 
 13‟üncü maddesi ile KDV Kanunun 13‟üncü maddesine (h) bendi eklenmiĢ ve "Türkiye 

Kızılay Derneğine tüzüğünde belirtilen amaçlarına uygun olarak afet yönetimi ve 

yardımları, barınma, beslenme, sosyal yardımlar, toplumu bilinçlendirme, ulusal ve 

uluslararası insancıl hukuk ve uluslararası Kızılay-Kızılhaç Hareketi faaliyetleri, savaĢ 

veya olağanüstü hâllerdeki görevleri ile kan, sağlık, göç ve mülteci hizmetlerini 

(sığınmacı hizmetleri dâhil) yerine getirmesine yönelik görevler kapsamında yapılan 

teslim ve hizmetler; Türkiye Kızılay Derneğinin ulusal ve uluslararası iĢbirlikleri, 

uluslararası mensubiyet ve üyelikleri, BirleĢmiĢ Milletlere bağlı kurum ve kuruluĢlar ile 

uluslararası akreditasyonu olan yardım kuruluĢlarıyla yürüttüğü insani yardım 

faaliyetleri kapsamındaki teslim ve hizmetleri" hükmüne yer verilmiĢtir. 

 

 14‟üncü maddesi ile KDV Kanununun geçici 35‟inci maddesi eklenmiĢ ve "06.10.2011 

tarihli ve 28076 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 26.09.2011 tarihli 

ve 2011/2266 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile uygulama usul ve esasları belirlenen ve 

sınırları ve koordinatları gösterilen alanda yapılacak iyileĢtirme, yenileme ve dönüĢüm 

projeleri kapsamında, trampa yolu ile kamulaĢtırılan taĢınmazların Hazineye devir ve 

teslimi iĢlemleri 31.12.2018 tarihine kadar katma değer vergisi, damga vergisi ve tapu 

harcından müstesnadır. Bu taĢınmazların 31.12.2018 tarihine kadar Hazineye devrinden 
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dolayı Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarına göre kazanç oluĢmuĢ sayılmaz." 

hükmüne yer verilmiĢtir. 
 

 17‟nci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa, Geçici 8‟inci madde 

eklenmiĢtir. Bu düzenleme ile Kızılay Derneğiyle süregelen ihtilafların sona erdirilmesi 

sağlanmıĢtır. 

 

 31.01.2015 Tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan 2015/7205 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının; 

 
 1‟inci maddesinin (a) bendi ile (I) sayılı listenin 3‟ncü sırasına "çeltik" ibaresinden 

sonra gelmek üzere "pirinç" ibaresi eklenmiĢtir. 

 

Buna göre, pirincin toptan ve perakende tesliminde KDV oranı %8 iken, 01 ġubat 2015 

tarihinden itibaren pirincin perakende tesliminde KDV oranı %8, toptan tesliminde %1 

olmuĢtur. 

 

 1‟inci maddesinin (b) bendi ile (I) sayılı listenin 17. sırasındaki satır "8502.31 Rüzgar 

çıkıĢ gücü ile çalıĢanlar (ÇıkıĢ gücü 50kWA ve bunun üzerinde olan fakat 500 kWA yı 

geçmeyenler)" olarak değiĢtirilmiĢtir. 

 

Bu değiĢiklik, 31 Ocak 2015 tarihinden itibaren yapılan finansal kiralama sözleĢmeleri 

kapsamındaki kiralama ve teslimler için de geçerlidir. 

 

 10.04.2015 tarihli ve 29322 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 08.04.2015 tarihli ve 

2015/7511 sayılı Kararnamenin Eki Kararın 1„inci maddesi ile Karara ekli listede yer alan 

yatırım ile ara malların kabul kredili, vadeli akreditif ve mal mukabili ödeme Ģekillerine göre 

ithalatında Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu kesintisi oranı %0 (sıfır) olarak tespit 

edilmiĢtir. 

 

 2015/7910 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı, 30.06.2015 tarihli ve 29402 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanmıĢtır. Bu Kararnameyle, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10‟uncu 

maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendinde yer alan özkaynakla finansman teĢviki 

uygulamasına iliĢkin %50 indirim oranı, Bakanlar Kuruluna tanınan yetki çerçevesinde, çeĢitli 

kriterlere göre yeniden belirlenmiĢtir. 

 

 Vergi Dairesi BaĢkanlıkları KuruluĢ ve Görev Yönetmeliği yeniden düzenlenmiĢ ve 

08.02.2015 tarih ve 29261 sayılı Resmi Gazete‟ de yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir. 
 

 444 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 413)’nin Yürürlükten 

Kaldırılmasına Dair Tebliğ, 17/01/2015 tarih ve 29239 sayılı Resmi Gazete‟de 

yayımlanmıĢtır.  

 

 445 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 31.01.2015 tarihli ve 29253 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanmıĢtır. Tebliğde, borsada rayici olmayan yabancı paraların, 213 sayılı 

Vergi Usul Kanunu gereğince 2014 yılı için yapılacak değerlemelerine esas olmak üzere, aynı 

Kanunun 280‟inci maddesinin ikinci ve üçüncü fıkralarında yer alan hükümlere dayanılarak 

tespit olunan kurlar gösterilmiĢtir. 
 

 288 Sıra No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği, 31.01.2015 tarih ve 29253 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanmıĢ olup, Gelir Vergisi Kanununun 54‟üncü maddesinde yer alan, zirai 
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kazancın gerçek usulde tespiti bakımından bir takvim yılı içinde dikkate alınacak zirai iĢletme 

büyüklüğü ölçülerini aĢmayan ancak kamyon gibi araçlara sahip olan çiftçilerin mükellefiyet 

durumlarına iliĢkin açıklamalar yapılmıĢtır. 

 

 Özel Tüketim Vergisi (I) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliği, 05.03.2015 tarihli ve 29286 

sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 16.03.2015 tarihinde yürürlüğe girmiĢtir. Bu Tebliğ ile 

petrol ürünleri, doğal gaz ve bunların türevleri ile biodizelden oluĢan 4760 sayılı Özel 

Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı listeye iliĢkin olarak, daha önce yayımlanan ÖTV 

Genel Tebliğlerinin ilgili bölümleri günümüz koĢullarına uygun Ģekilde revize edilmiĢ; basit, 

sade ve anlaĢılabilir tek tebliğ haline getirilmiĢtir. Ayrıca bu Tebliğde bazı yeni 

düzenlemelere de yer verilmiĢtir. 

 

 8 Sıra No.lu “Tütün Mamulleri ve Alkollü Ġçkilerde Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi 

Genel Tebliği (Sıra No:1)'nde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” 05.03.2015 tarihli ve 

29286 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir. Bu Tebliğle; sisteme kayıtlı 

firmaların bandrol taleplerinin karĢılanmasında vadesi geçmiĢ ÖTV borç durumlarının dikkate 

alınması, seri tütün mamulü üreticileri tarafından ihraç edilmek üzere üretilen tütün 

mamullerinde kod uygulamasına geçilmesi, ürün izleme sistemi kapsamına makaronların da 

dahil edilmesi, bandrollü ürün izleme sistemine kayıtlı firmalar tarafından daha önce Tütün, 

Tütün mamulleri, Tuz ve Alkol ĠĢletmeleri A.ġ. hesabına yatırılan bandrol, güvenlikli 

mürekkep ve/veya kodlanmıĢ etiket bedellerinin bundan sonra Yetkili Firmanın herhangi bir 

kamu bankası nezdinde açılmıĢ bulunan hesabına yatırılması, bandrollerin ve güvenlikli 

mürekkep kartuĢun zayi olması halinde yapılacak iĢlemlerle ilgili olarak var olan 

yükümlülüklerin bandrollü ürün izleme sistemi kapsamında faaliyet gösteren ithalatçı 

firmalara da getirilmesi Ģeklinde düzenlemeler yapılmıĢtır. 
 

 Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 415)’nde DeğiĢiklik Yapılmasına Dair 446 

Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 04.04.2015 tarih ve 29316 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanmıĢtır. 
 

 447 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 04.04.2015 tarih ve 29316 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanmıĢ olup; 397 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği‟nde bazı 

düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 

 448 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 04.04.2015 tarih ve 29316 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanmıĢ ve bu tebliğle; 421 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği‟nde 

bazı düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 

 449 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 10.04.2015 tarihli ve 29322 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanmıĢtır. Tebliğde, geçmiĢe yönelik mükellefiyet tesis edilenlere elektronik 

beyanname ve bildirimleri vermemeleri nedeniyle söz konusu beyanname ve bildirim 

verilmeyen dönemlere iliĢkin olarak 213 sayılı Vergi Usul Kanununa göre usulsüzlük ve özel 

usulsüzlük cezalarının kesilmeyeceğine iliĢkin açıklamalara yer verilmiĢtir. 
 

 Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliği, 18.04.2015 tarih ve 29330 

sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak 01.05.2015 tarihinde yürürlüğe girmiĢtir. Bu Tebliğ ile 

kara, deniz ve hava taĢıtlarından oluĢan (II) sayılı listeye iliĢkin olarak, daha önce yayımlanan 

ÖTV Genel Tebliğlerinin ilgili bölümleri günümüz koĢullarına uygun Ģekilde revize edilmiĢ; 

basit, sade ve anlaĢılabilir tek tebliğ haline getirilmiĢtir. Böylece, ÖTV ikincil mevzuatındaki 

dağınık yapı toparlanarak, yoruma açık bulunan gri alanlar giderilmiĢ, mevzuatın basit ve 
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anlaĢılır olmasının sağlanması suretiyle, mükellefler baĢta olmak üzere ilgililerin hak ve 

yükümlülüklerini daha iyi kavraması sağlanmıĢtır. 

 

 Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde (Sıra No: 1) DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

(Sıra No: 8), 21.04.2015 tarihli ve 29333 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıĢtır. Bu Tebliğde 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun “Sınai mülkiyet haklarında istisna” baĢlıklı 5/B 

maddesinin uygulamasına iliĢkin açıklamalara yer verilmiĢtir. 

 

 450 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 03.06.2015 tarihli ve 29375 sayılı Resmi 

Gazete'de yayınlanmıĢtır. Tebliğde, 426 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde 

"Teknik Kılavuzu 1 veya 2" olarak geçen ifade, "Teknik Kılavuzlar" olarak değiĢtirilerek 

yayımlanan "ÖKC TSM Merkezi Teknik Kılavuzu" ve ileride yayımlanabilecek yeni teknik 

kılavuzlar hukuki altyapıya kavuĢturulmuĢ ve "Gelir Ġdaresi MesajlaĢma Protokolleri 1 veya 

2" olarak geçen ifade, "GĠB MesajlaĢma Protokolü dokümanları" olarak değiĢtirilerek 

yayımlanan GMP3 protokolü ile ileride yayımlanabilecek mesajlaĢma protokolleri için hukuki 

zemin oluĢturulmuĢtur. 

 

 451 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 03.06.2015 tarihli ve 29375 sayılı Resmi 

Gazete'de yayınlanmıĢtır. Tebliğde, Yeni Nesil ÖKC'lerde banka bilgilerini de ihtiva eden 

mali fiĢin yanında banka pos slibinin iĢyeri nüshalarının da sadece ÖKC'den düzenlenmesi ve 

banka yazılımlarının ÖKC-TSM merkezi üzerinden veri transferine ve ÖKC uyumlu EFT-

POS cihazlarına uyumlu hale gelmesine iliĢkin açıklamalara yer verilmiĢtir. 

 

 452 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 03.06.2015 tarihli ve 29375 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanmıĢtır. Tebliğde, elektronik ürün senedi (ELÜS) alım satım belgesinin 213 

sayılı Vergi Usul Kanunu uyarınca düzenlenmesi zorunlu belgeler kapsamına alınması ve bu 

belgeyi düzenleyenlere bilgi verme zorunluluğu getirilmesine iliĢkin açıklamalara yer 

verilmiĢtir. 

 

 3 Sıra No.lu Türkiye-Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) Çerçeve 

AnlaĢması Genel Tebliği, 06.06.2015 tarih ve 29378 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak 

yürürlüğe girmiĢtir. 
 

 Tütün Mamulleri ve Alkollü Ġçkilerde Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi Genel Tebliğinde 

(Sıra No: 1) DeğiĢiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 9), 06.06.2015 tarihli ve 29378 

sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiĢ olup ihraç edilmek üzere üretilen tütün 

mamullerinde kod uygulamasına geçiĢ süresi 22.07.2015 tarihine kadar ertelenmiĢtir. 

 

  Vergi Usul Kanunu 453 Sıra No.lu Genel Tebliği, 20.06.2015 tarih ve 29392 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanmıĢ olup, e-Yoklama Projesine (Elektronik Yoklama Sistemi) iliĢkin 

düzenlemeler yapılmıĢtır. 

 

  454 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 20.06.2015 tarih ve 29392 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanmıĢ olup; 421 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile zorunluluk 

getirilen mükelleflere ek olarak e-Fatura ve e-Defter uygulamalarının kapsamının 

geniĢletilmesine yönelik düzenlemelere yer verilmiĢtir. 

 

  455 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği, 20.06.2015 tarihli ve 29392 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanmıĢtır. Tebliğde, ikmalen, re'sen ve idarece yapılan tarhiyatlar dolayısıyla 

kesinleĢen vergi ve cezalar ile vadesi geçtiği halde ödenmemiĢ vergi ve cezaların 
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açıklanmasına iliĢkin usuller kapsamında açıklamaya dahil olacak ve açıklamanın dıĢında 

tutulacak mükelleflere ve borçlara iliĢkin bilgilere yer verilmiĢtir. 
 

 3 Sıra No.lu Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde DeğiĢiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ, 27.06.2015 tarihli ve 29399 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıĢtır. 27.03.2015 

tarihli ve 6637 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik 

Yapılmasına Dair Kanun ile 25.10.1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) 

Kanununa eklenen geçici 34‟üncü  maddenin Maliye Bakanlığına verdiği yetki çerçevesinde, 

26.4.2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan KDV Genel Uygulama 

Tebliğinde değiĢiklik yapılmıĢtır. 

 

    1.9. Etkin Bir Vergi Yönetimi ve Denetimi OluĢturulmasına Yönelik ÇalıĢmalar 

 

 KDV Ġadesi Risk Analizi Projesi; bütün iade hakkı doğuran iĢlemlerde mükelleflerin iade 

mahsup taleplerine iliĢkin listelerini Ġnternet Vergi Dairesi üzerinden göndermeleri 

sağlanmıĢ, önceden vergi dairesi personeli tarafından manuel olarak yapılan ve uzun 

zaman alan kontroller ve analizlerin tamamına yakını sistem tarafından otomatik olarak 

yapılarak vergi dairelerine rapor edilmeye baĢlanmıĢ ve bu suretle KDV iadesi talep eden 

mükellefler ve vergi daireleri kırtasiyecilikten çok büyük oranda kurtarılmıĢ ve iade 

iĢlemlerine de hız kazandırılmıĢtır. Ayrıca iadelerde tedarikçilerin vergisel uyumları takip 

edilip mükellefler detaylı analizlere tabi tutularak haksız iadelerin önüne geçilmiĢtir. 

 

 KDV Ġade Takip Sistemi; iade mekanizmasının ilk adımı olan mükellefler tarafından 

elektronik ortamda iade talep dilekçelerinin verilmesi ile baĢlayıp mükellefe iadenin 

yapılmasına kadar geçen süreçteki tüm aĢamaların, gerek mükellefler gerekse merkez ve 

taĢra birimleri tarafından online olarak takibine ve süreçlerin analizine imkan veren bu 

sistem belirlenen vergi dairelerinde pilot olarak uygulandıktan sonra Mayıs/2014 itibariyle 

Türkiye genelinde uygulanmaya baĢlanılmıĢtır. Söz konusu sistem, iade iĢlemlerinde 

mükellef açısından Ģeffaflık sağlamakta, vergi daireleri açısından verimliliği artırmakta ve 

merkez birimleri açısından ise iade iĢlemlerinin daha etkin yönetilmesine ve bu suretle 

aksayan yönlerin hızlı ve doğru Ģekilde tespit edilerek çözüm yolları üretebilmesine katkı 

sağlamaktadır.  

 

 Ġade talebinde bulunan mükelleflerin, iade iĢlemleri tamamlandıktan sonra düzeltme 

beyannamesi vererek iade tutarını azaltmalarına yönelik yaptıkları iĢlemlerin tespiti 

amacıyla hazırlanan “KDV Ġade ĠĢlemi GerçekleĢtirildikten Sonra Ġade Tutarını Azaltan 

Mükellefler ” menüsü 2013 yılı eylül ayı itibariyle GĠB intranet ekranına eklenmiĢ olup, 

oluĢabilecek haksız iadelerin önüne geçilmiĢtir.  

 

 Mükelleflere ve sektörlere ait verilerin istatistiksel ve matematiksel yöntemlerle 

değerlendirilmesi sonucu daha detaylı analizlerin yapıldığı “Makro Analiz Raporları” 

oluĢturulmaya baĢlanmıĢtır. Bu raporlarla; mükelleflerin geçmiĢ dönem verileri ve 

bulunduğu sektördeki diğer mükellefler karĢısındaki vergisel uyum durumları tamamen 

objektif kriterlere dayalı olarak tespit edilmeye çalıĢılarak riskli olabilecek muhtemel 

sonuçlar vergi dairelerine raporlanmak üzere teknik alt yapı çalıĢmaları yapılmıĢtır.  
 

 Sahte Belge Risk Analiz Projesi; Sahte Belge Risk Analiz Programı ve Veri GörselleĢtirme 

Programı çerçevesinde sahte belge düzenleyen mükellefler ile uyumsuz mükellefler hızlı bir 

Ģekilde tespit edilmektedir. Bu amaçla, risk kriterleri belirlenmiĢ ve 01.01.2009 tarihinden 

itibaren faal olan tüm KDV mükelleflerinin aylık bazda uyumsuzluk ve sahtecilik puanları 
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tespit edilerek uyumsuz ve sahte belge düzenleyen mükellef kütüğü oluĢturulmaya 

baĢlanmıĢtır. Program neticesinde sahte belge düzenleme ihtimali yüksek olan mükellefler 

tespit edilerek inceleme elemanlarına inceleme yapılmak üzere gönderilmiĢtir. Ancak, 

Vergi Denetim Kurulu‟nun kurulması ile 16.10.2011 tarihinden itibaren sadece KDV iade 

talep eden mükellefler ile tedarikçileri için uyumsuz ve sahte belge düzenleyenlerin 

tespitine yönelik çalıĢmalara devam edilmektedir. 

 

 Gelir ve Kurumlar Standart Ġade Sistemi; gelir ve kurumlar vergisi iade iĢlemlerine asgari 

bir standart getirilmesi ve yurt çapında uygulama birliğinin sağlanması amacıyla iadelerin 

elektronik ortamda kontrol ve analizinin yapılarak mükellef ve iade yapacak birimlere 

raporlanarak iĢlemlerin basitleĢtirilmesi, standart sağlanması, uygulama hafızasının 

oluĢturulması, hataların oluĢmadan önlenmesi, iç ve dıĢ denetimlerde hesap verilebilirliğin 

sağlanması, veri ambarının etkin kullanımı ve mevzuat değiĢikliklerine uyumun süratli bir 

Ģekilde sağlanması amaçlanmıĢtır. Söz konusu sistem, 09.04.2015 tarihi itibariyle Ankara 

ve Ġstanbul‟daki bazı vergi dairesi müdürlüklerinde pilot olarak uygulamaya baĢlanmıĢtır. 
           

 Sektör Bilgi Sistemi Projesi (SBS) kapsamında geliĢtirilen Veri EriĢimi ve Görsel Analiz 

Sistemi (VEGAS) Programı; Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı‟nın kayıt dıĢı ile mücadelesinde 

ihtiyaç duyulan her bir mükellef ya da sektörler arası ve sektör içi iliĢkilere dair her türlü 

analizin; veri tabanında yer alan bilgilerin bilgisayar teknolojileri, matematiksel ve 

istatiksel yöntemler ile iĢlenerek, yerleĢim (NUTS) ve faaliyet (NACE) kapsamında 

yapılabilmesine imkân sağlayan bir projedir. Vergi Ġdaresinin müdahale hızı ve etkinliğini 

artıracak SBS ile kayıtlı ticari faaliyetlerin ayrıntılı bir Ģekilde tahlil edilmesi, kayıt dıĢı 

ekonomiyle mücadelede, vergi uyumunu artırmada izlenecek yol haritalarının, vergi 

uyumsuzluklarının sektöre ve bölgeye özgü analizlerle ortaya konulması hareket 

noktalarının ve iktisadi-mali bünyenin genel yapısının tespit edilmesi amaçlanmaktadır. 

SBS Proje kapsamında alt yapı çalıĢmaları ile büyük verilerle iĢ yapmak üzere geliĢtirilen 

görsel bir analiz programının yazılımı 2013 Aralık itibariyle tamamlanmıĢtır. VEGAS 

Programı kullanılarak 2015 yılı itibarıyla sektör analiz raporları hazırlama çalıĢmalarına 

baĢlanılmıĢ olup,  bu kapsamda Madencilik ve Alkollü Ġçkiler Piyasası Sektörleri ile ilgili 

analiz raporu çalıĢması yürütülmektedir. 

 

 Elektronik Ticaretin ve Mükellef Uyumunun Ġzlenmesi Projesi; kayıt dıĢı ekonomiyle 

mücadele çalıĢmaları kapsamında internet üzerinden yapılan ticaretin kayıt altına 

alınabilmesine yönelik teknik ve hukuki altyapının oluĢturulmasını amaçlamaktadır. Ayrıca, 

433 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde, internet üzerinden mal ve hizmet 

satıĢında düzenlenecek faturaların elektronik olarak düzenlemesine iliĢkin açıklamalar yer 

almaktadır. Bu Tebliğ uyarınca, internet üzerinden mal ve hizmet satıĢı yapan ve 2014 yılı 

brüt satıĢ hasılatı 5 milyon TL‟yi geçen mükelleflerin 01.01.2016 tarihi itibariyle e-ArĢiv 

uygulamalarına geçiĢ zorunlulukları bulunmaktadır.  

 

 Mükellef Karne Projesi (Vergisel Uyum Analiz Modeli ve Mükellef Değerlendirme 

Sistemi); bilgisayar teknolojileri kullanılarak, tüm mükelleflerin davranıĢ eğilimlerinden 

hareketle, vergi kanunlarına karĢı uyum ve uyumsuzlukları değerlendirebilen bir sistemin 

geliĢtirilmesi kapsamında Mükellef Bilgi Sistemi bilgisayar yazılımı ve test çalıĢmaları 

büyük ölçüde tamamlanmıĢ olup, Aralık/2014‟de Sistem test amacıyla Gelir Ġdaresi 

BaĢkanlığı merkez birimleri ve tüm Vergi Dairesi BaĢkanlıkları bünyesinde birim 

amirlerine açılarak görüĢ ve öneri talebinde bulunulmuĢ ve aynı zamanda seçilen Vergi 

Dairesi Müdürlüklerinde pilot uygulamaya geçilmiĢtir.  
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 E-Yoklama Projesi (Elektronik Yoklama Sistemi) kapsamında, 2015 yılı içerisinde vergi 

dairesi baĢkanlıklarının yanı sıra Defterdarlıklara ait birimlerde e-yoklama sistemine dahil 

edilmiĢtir. Bu doğrultuda 2014 yılında 2.200 adet olan tablet bilgisayar sayısı tüm ülke 

genelinde yaklaĢık 3.500 adede çıkarılmıĢtır. 30.06.2015 tarihi itibariyle vergi dairesi 

baĢkanlıkları ve defterdarlıklarda test çalıĢmalar kapsamında kâğıt ortamda yapılan 

yoklama ile birlikte test ortamında 165.939 adet yoklama, 17.701 adet denetim tutanağı 

düzenlenmiĢtir. 
 

 Ülke çapında düzenlenen yaygın ve yoğun vergi denetimleri ve sektörel denetimlerde 

yüksek kalite, üst seviye verimlilik ve standarda ulaĢabilmek amacıyla; Akaryakıt 

Ġstasyonları Ödeme Kaydedici Cihaz (ÖKC) Denetimlerinde, Sektörel Denetimlerde, 

Yaygın ve Yoğun Vergi Denetimlerinde ve ÖKC Denetimlerinde saha görevi yapan Ocak-

Mart/2015 döneminde 448 personel, Nisan-Haziran/2015 döneminde de 238 personel 

(Jandarma Genel Komutanlığı 60 personel) olmak üzere toplam 686 personele OECD 

Ankara Çok Taraflı Vergi Merkezinde hizmet içi eğitim verilmiĢtir. 

 

213 Sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 257‟nci maddesinin Bakanlığımıza verdiği 

yetki çerçevesinde, Tütün Mamulleri ve Alkollü Ġçkilerde Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi 

ihalesi BaĢkanlığımız tarafından 5 yıllık süre için 09.09.2014 tarihinde yenilenmiĢtir. 

 

2007 Yılından itibaren uygulanmakta olan bandrollü ürün izleme sisteminin 2014-2019 

yılları arasında yenilenmesine iliĢkin yapılan çalıĢmalar çerçevesinde 10 Haziran 2015 

tarihinden itibaren bandrollü ürün izleme sistemi kapsamında gerçekleĢtirilen denetimler 

için tahsis edilen mobil denetim cihazlarının sayıları 500 adetten 1.000 adete çıkarılmıĢ ve 

saha denetimlerine katılan denetim personeline Mayıs ve Haziran ayları boyunca gruplar 

halinde eğitimler düzenlenmiĢtir. Bu eğitimlere 81 ilden Vergi Dairesi BaĢkanlıkları ve 

Defterdarlıklarda görevli toplam 750 personel ile Tütün ve Alkol Piyasası Düzenleme 

Kurumu, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Jandarma 

Genel Komutanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik Komutanlığında görevli 

toplam 350 personel katılım sağlamıĢtır. 

 

Tütün mamülleri ve alkollü içkilerde bandrollü ürün izleme sistemi kapsamında vergi 

dairesi baĢkanlıkları ve defterdarlıklara bağlı özel eğitimli bandrol denetim ekiplerince 

mobil denetim cihazlarıyla aralıksız olarak gerçekleĢtirilmekte olan yaygın ve yoğun saha 

denetimlerinin etkililiğinin ve verimliliğinin artırılarak, sektörde meydana gelen vergisel 

kayıp ve kaçakların önüne geçilmesi amacıyla, taĢra birimleri “zincirleme denetim 

modeli”ne göre çalıĢtırılarak, perakendecilerden toptancı ve dağıtıcılara doğru denetim 

yaptırılmıĢ ve böylece, daha fazla miktarda sorunlu ürüne el koydurma imkânı elde 

edilmiĢtir. 

 

1.10. Vergi Gelirleri GerçekleĢmeleri 

 

 2015 Ocak-Haziran dönemi vergi gelirleri geçen yılın aynı dönemine göre 26 milyar 575 

milyon TL artarak 194 milyar 670 milyon TL olarak gerçekleĢmiĢ olup, artıĢ oranı 

%15,8‟dir. Bu artıĢın 4 milyar 944 milyon TL‟si Gelir Vergisi Tevkifatı, 1 milyar 419 

milyon TL‟si Geçici Kurumlar Vergisinden, 2 milyar 517 milyon TL‟si Dahilde Alınan 

Katma Değer Vergisinden, 2 milyar 629 milyon TL‟si Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine 

ĠliĢkin ÖTV‟den, 2 milyar 467 milyon TL‟si Motorlu TaĢıt Araçlarına ĠliĢkin ÖTV den, 1 

milyar 748 milyon TL‟si tütün mamullerine iliĢkin Özel Tüketim Vergisinden, 4 milyar 
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685 milyon TL‟si Ġthalattan Alınan Katma Değer Vergisin ‟den, 1 milyar 601 milyon TL‟si 

ise Harçlardan kaynaklanmaktadır.  

 

 6552 Sayılı ĠĢ Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik 

Yapılması ile Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanun kapsamında 1 

Temmuz 2015 tarihi itibarıyla 5.977.669 Bin TL tahsil edilmiĢtir. 

 

 2014 Ocak-Haziran döneminde, vergi gelirlerinin yıllık gerçekleĢme toplamına oranı 

%47,7 iken, 2015 Ocak-Haziran dönemi vergi gelirleri gerçekleĢmesinin bütçe tahminine 

oranı %50 olarak gerçekleĢmiĢtir. 
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2-OCAK-HAZĠRAN 2015 DÖNEMĠ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 

Gelir Ġdaresi BaĢkanlığına 26.12.2014 tarihli ve 29217 Mükerrer sayılı Resmi Gazete ‟de 

yayımlanan 2015 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 2.444.892.000 TL ödenek tahsis 

edilmiĢtir. Ocak-Haziran 2015 dönemi itibarıyla bütçe giderleri toplamı 1.184.358.138 TL olarak 

gerçekleĢmiĢ olup, 2015 yılı kurum baĢlangıç ödeneklerine göre gerçekleĢme oranı %48,44‟dür. 

2015 yılı Haziran sonu gerçekleĢmesi, 2014 yılı Haziran ayı sonu gerçekleĢmesine göre yaklaĢık 

%0,6 artıĢ göstermiĢtir. 

30 Haziran 2015 itibarıyla yıl içinde yapılan ekleme ve düĢmelerle revize bütçemiz 

2.470.735.635 TL olmuĢtur. 2015 Ocak-Haziran döneminde revize bütçenin, bütçe giderlerine 

oranı %47,9 olarak gerçekleĢmiĢtir.  

Ocak-Haziran 2014-2015 dönemi harcamaları aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir: 

 

 

Ödenek Türü 

2014 Yılı Harcama 

(TL) 

2015 Yılı Harcama  

(TL) 

DeğiĢim 

Oranı                       

% 

Personel Giderleri 835.692.985 874.107.746 4,60 

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri 
145.389.111 150.247.282 3,34 

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 114.402.096 139.790.110 22,19 

Cari Transferler 5.890.340 6.247.560 6,06 

Sermaye Giderleri 17.984.373 13.965.440 -22,34 

Toplam 1.119.358.905 1.184.358.138 5,80 
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2.1.Personel Giderleri 

BaĢkanlığımız merkez ve taĢra teĢkilatında toplam 41.428 personel istihdam edilmektedir. 

Merkez/TaĢra 

PERSONEL SAYISI 

2014 2015 DeğiĢim Oranı % 

Merkez 787 745 -5,33 

TaĢra 40.074 40.683 1,51 

Toplam 40.861 41.428 1,38 

 

BaĢkanlığımız bütçesine 2015 yılı bütçesiyle personel giderleri için 1.674.071.000 TL 

ödenek tahsis edilmiĢtir. Yılın ilk 6 aylık döneminde bu ödeneğin 874.107.746 TL‟si harcanmıĢ 

olup, bu harcama toplam personel giderleri ödeneğinin %52,21‟lik kısmını oluĢturmaktadır. 
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PERSONEL GĠDERLERĠ  (TL) 

AÇIKLAMA 

2014 YILI 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI 

2015 YILI 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ 

OCAK-HAZĠRAN GERÇEKLEġME 

TOPLAMI DEĞĠġĠM 

ORANI 

(%) 

OCAK-HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME 

ORANI % 

2014 2015 2014 2015 

MEMURLAR 1.578.314.144 1.668.663.000 833.294.303 871.766.991 4,62 52,80 52,24 

SÖZLEġMELĠ 

PERSONEL 
0 0 0 0 0 0 0 

ĠġÇĠLER 10.198 0 10.198 0 0 100 0 

GEÇĠCĠ 

PERSONEL 
4.829.575 5.108.000 2.188.591 2.242.164 2,45 45,32 43,90 

DĠĞER 

PERSONEL 
297.949 300.000 199.892 98.591 -50,68 67,09 32,86 

TOPLAM 1.583.451.866 1.674.071.000 835.692.985 874.107.746 4,60 52,78 52,21 
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2.2. Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 

2015 Yılı bütçesi ile Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri için 

290.105.000 TL ödenek tahsis edilmiĢtir. Yılın ilk altı aylık döneminde bu ödeneğin 150.247.282 

TL‟si harcanmıĢ olup, bu harcama toplam Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 

ödeneğinin %51,79‟luk kısmını oluĢturmaktadır. 

 

SOSYAL GÜVENLĠK KURUMLARINA DEVLET PRĠMĠ GĠDERLERĠ (TL) 

AÇIKLAMA 

2014 YILI 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI 

2015 YILI 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ 

OCAK-HAZĠRAN GERÇEKLEġME 

TOPLAMI DEĞĠġĠM 

ORANI 

(%) 

OCAK-HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME 

ORANI % 

2014 2015 2014 2015 

MEMURLAR 269.433.341 289.270.000 145.061.368 149.935.706 3,36 53,84 51,83 

SÖZLEġMELĠ 

PERSONEL 
0 0 0 0 0 0 0 

GEÇĠCĠ 

PERSONEL 
730.941 835.000 327.743 311.576 -4,93 44,84 37,31 

TOPLAM  270.164.282 290.105.000 145.389.111 150.247.282 3,34 53,82 51,79 
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2.3. Mal ve Hizmet Alım Giderleri 

Mal ve Hizmet Alımları için tahsis edilen 282.471.000 TL ödeneğin yılın ilk altı aylık 

döneminde 139.790.110 TL‟si harcanmıĢ olup, harcanan bu tutar ödeneğin %49,49‟luk kısmını 

oluĢturmaktadır. 

MAL VE HĠZMET ALIM GĠDERLERĠ (TL) 

AÇIKLAMA 

2014 YILI 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI 

2015 YILI 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ 

OCAK-HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME TOPLAMI DEĞĠġĠM 

ORANI 

(%) 

OCAK-HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME 

ORANI % 

2014 2015 2014 2015 

TÜKETĠME YÖNELĠK 

MAL VE MALZEME 

ALIMLARI 

56.354.662 62.077.000 20.537.547 19.105.060 -6,97 36,44 30,78 

YOLLUKLAR 12.356.233 11.864.000 5.896.375 6.174.519 4,72 47,72 52,04 

GÖREV GĠDERLERĠ 88.948.044 8.191.000 38.967.252 66.571.118 70,84 43,81 812,73 

HĠZMET ALIMLARI 160.858.299 184.347.000 44.474.176 43.120.738 -3,04 27,65 23,39 

TEMSĠL VE 

TANITMA 

GĠDERLERĠ 

2.709.211 3.413.000 2.197.747 1.576.940 -28,25 81,12 46,20 

MENKUL MAL, 

GAYRĠ MADDĠ HAK 

ALIM, BAKIM VE 

ONARIM GĠDERLERĠ 

6.387.473 6.258.000 1.778.965 2.076.976 16,75 27,85 33,19 

GAYRĠMENKUL MAL 

BAKIM VE ONARIM 

GĠDERLERĠ 

3.722.726 6.321.000 550.035 1.164.761 111,76 14,78 18,43 

TEDAVĠ VE CENAZE 

GĠDERLERĠ 
240 0 0 0 0 0 0 

TOPLAM 331.336.889 282.471.000 114.402.096 139.790.110 22,19 34,53 49,49 
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Tüketime Yönelik Mal ve Malzeme Alımları 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 62.077.000 TL 

olup, Ocak-Haziran 2015 döneminde bu miktarın %30,78‟i olan 19.105.060 TL harcanmıĢtır. 

2014 yılı aynı döneminde ise ödeneğin %36,44‟ü olan 20.537.547 TL harcanmıĢtır. Bir önceki yıl 

harcamasına göre %-6,97 oranında azalıĢ gerçekleĢmiĢtir. 

Yolluklar 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 11.864.000 TL olup, Ocak-Haziran döneminde bu 

ödeneğin %52,04‟ü olan 6.174.519 TL harcanmıĢtır. 2014 yılı aynı döneminde ise yolluk 

ödemelerinin %47,72‟si olan 5.896.375 TL harcanmıĢtır. Bir önceki yıl harcamasına göre %4,72 

oranında artıĢ gerçekleĢmiĢtir. 

2015 Yılı Görev Giderleri baĢlangıç ödeneği 8.191.000 TL olup, ilk altı aylık dönemde 

40.000.000 TL ödenek yedek ödenek tertibinden aktarılmıĢtır. Ocak-Haziran 2015 döneminde 

toplam 66.571.118 TL harcanmıĢ olup, bu harcama baĢlangıç ödeneğinin %812,73‟ünü 

oluĢturmaktadır. 2014 yılının aynı döneminde ise ödeneğinin %43,81‟i olan 38.967.252 TL 

harcanmıĢtır. Bir önceki yıl harcamasına göre %70,84 artıĢ gerçekleĢmiĢtir. Görev Giderlerinde 

yer alan bey‟iye aidatları ile Mahkeme Harç ve Giderlerinden yapılan harcamaların 2014 yılı 

Merkezi Yönetim Bütçe Kanununa bağlı (E) cetvelinde, ödenek gönderme belgesi aranmaksızın 

muhasebe yetkilileri tarafından ödeneceği ve gerekli ödeneğin ilgili kurum tarafından Maliye 

Bakanlığından talep edileceği hükmü bulunmaktadır. Bu nedenle, bu ödenekten yapılan 

harcamanın 27.591.736 TL‟si Bey‟iye Aidatları ile Mahkeme Harç ve Giderlerinden oluĢmaktadır. 

Hizmet Alımlarında 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 184.347.000 TL olup, ilk altı aylık 

dönemde 50.000 TL ödenek yedek ödenek tertibinden aktarılmıĢtır. Ocak-Haziran 2015 
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döneminde toplam 43.120.738 TL harcanmıĢ olup, bu harcama baĢlangıç ödeneğinin %23,39 unu 

oluĢturmaktadır. 2014 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin %27,65 i olan 44.474.176 TL 

harcanmıĢtır. Bir önceki yıl harcamasına göre %-3,04 oranında azalıĢ gerçekleĢmiĢtir. Ġlk 6 aylık 

dönemde 122.478 TL ödenek ortak kullanılan hizmet binalarının giderlerinin karĢılanması için 

Maliye Bakanlığı bütçesine aktarılmıĢtır. 

Temsil ve Tanıtma Giderleri 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 3.413.000 TL‟dir. Ocak-Haziran 

2015 döneminde baĢlangıç ödeneğinin %46,20‟ si olan 1.576.940 TL harcanmıĢtır. 2014 yılı aynı 

döneminde ise bu ödeneğin %81,12‟si olan 2.197.747 TL harcanmıĢtır. Bir önceki yıl harcamasına 

göre %-28,25 oranında azalıĢ gerçekleĢmiĢtir. 

Menkul Mal, Gayri Maddi Hak Alım, Bakım ve Onarım Giderleri 2015 yılı baĢlangıç 

ödeneği 6.258.000 TL olup Ocak-Haziran 2015 döneminde baĢlangıç ödeneğinin %33,19‟u olan 

2.076.976 TL harcanmıĢtır. 2014 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin %27,85‟i olan 1.778.965 

TL harcanmıĢtır. Bir önceki yıl harcamasına göre % 16,75 oranında artıĢ gerçekleĢmiĢtir. Ġlk altı 

aylık dönemde 17.033 TL ödenek Milli Emlak Genel Müdürlüğüne menkul mal onarımları için 

aktarılmıĢtır. 

Gayrimenkul Mal Bakım ve Onarım Giderleri 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 6.321.000 TL 

olup, Ocak-Haziran 2015 döneminde baĢlangıç ödeneğinin %18,43‟ü olan 1.164.761 TL 

harcanmıĢtır. 2014 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin %14,78 „u olan 550.035 TL harcanmıĢtır. 

Bir önceki yıl harcamasına göre %111,76 oranında artıĢ gerçekleĢmiĢtir. Ġlk altı aylık dönemde 

221.838 TL ödenek BaĢkanlığımıza tahsisli tüm kamu konutlarının onarımının Milli Emlak Genel 

Müdürlüğü tarafından gerçekleĢtirilmesi nedeniyle Maliye Bakanlığı bütçesine aktarılmıĢtır. 

Tedavi ve cenaze giderleri 2015 yılı baĢlangıç ödeneği konulmamıĢtır. 
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2.4. Cari Transferler 

2015 Yılı cari transferler baĢlangıç ödeneği 12.665.000 TL olup, Ocak-Haziran 2015 

döneminde baĢlangıç ödeneğinin %49.33‟ü olan 6.247.560 TL‟si harcanmıĢtır. 

CARĠ TRANSFERLER (TL) 

AÇIKLAMA 

2014 YILI 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI 

2015 YILI 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ 

OCAK-HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME TOPLAMI 
  

OCAK-HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME 

ORANI % 

2014 2015 

DEĞĠġĠM 

ORANI 

(%) 

2014 2015 

KAR AMACI 

GÜTMEYEN 

KURULUġLARA 

YAPILAN 

TRASFERLER 

11.823.000 12.532.000 5.890.340 6.247.560 6,06 49,82 49,85 

HANEHALKINA 

YAPILAN 

TRANSFERLER 

252 6.000 0 0 0 0 0 

YURTDIġINA 

YAPILAN 

TRASFERLER 

105.982 127.000 0 0 0 0 0 

TOPLAM 11.929.234 12.665.000 5.890.340 6.247.560 6,06 49,38 49,33 

 

             

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

2014 2015

11.929
12.665

5.890 6.248

1
.0

0
0

 T
L

Cari Transferler Ocak-Haziran Dönemi GerçekleĢmeleri

Toplam Ödenek Harcama



25 

 

2.5. Sermaye Giderleri 

Sermaye Giderleri için 2015 yılı bütçesi ile BaĢkanlığımıza 185.580.000 TL ödenek tahsis 

edilmiĢtir. Ġlk altı aylık dönemde ekleme ve düĢmeler sonrası ödenek tutarı 171.784.984 TL‟ye 

ulaĢmıĢtır. Ocak-Haziran 2015 döneminde baĢlangıç ödeneğinin %7,53‟ü olan 13.965.440 TL‟lik 

kısmı harcanmıĢ olup, 2014 yılı aynı döneminde ise ödeneğin %15,8 i olan 17.984.373 TL‟si 

harcanmıĢtır. Ġlk altı aylık dönemde bir önceki yıl aynı döneme göre %-22,35 oranında azalma 

gerçekleĢmiĢtir. 

SERMAYE GĠDERLERĠ (TL) 

AÇIKLAMA 2014 YILI 

GERÇEKLEġME 

TOPLAMI 

2015 YILI 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ 

OCAK-HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME TOPLAMI 

DEĞĠġĠM 

ORANI 

(%) 

OCAK-HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME 

ORANI % 

2014 2015 2014 2015 

MAMUL MAL 

ALIMLARI 

60.733.244 77.825.300 7.184.515 2.139.115 -70,23 11,83 2,75 

MENKUL SERMAYE 

ÜRETĠM GĠDERLERĠ 

1.383.901 1.000.000 0 0 0 0 0 

GAYRĠ MADDĠ HAK 

ALIMLARI 

18.437.702 38.911.000 699.011 72.697 -89,60 3,79 0,19 

GAYRĠMENKUL 

ALIMLARI VE 

KAMULAġTIRMASI 

3.202.000 0 0 0 0 0 0 

GAYRĠMENKUL 

SERMAYE ÜRETĠM 

GĠDERLERĠ 

29.500 22.400.000 29.500 0 -100 100 0 

MENKUL MALLARIN 

BÜYÜK ONARIM 

GĠDERLERĠ 

23.637.668 30.669.200 9.774.826 10.798.104 10,47 41,35 35,21 

GAYRĠMENKUL BÜYÜK 

ONARIM GĠDERLERĠ 

9.498.096 14.774.500 296.521 955.523 222,24 3,12 6,47 

TOPLAM 116.922.111 185.580.000 17.984.373 13.965.440 -22,35 15,38 7,53 
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Mamul Mal Alımları 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 77.825.300 TL‟dir. Ocak-Haziran 2015 

döneminde baĢlangıç ödeneğinin %2,75‟i olan 2.139.115 TL harcanmıĢtır. 2014 yılı aynı 

döneminde ise bu ödeneğin %11,83‟ü olan 7.184.515 TL harcanmıĢtır. Bir önceki yıl harcamasına 

göre %-70,23 oranında azalma gerçekleĢmiĢtir.  

Menkul Sermaye Üretim Giderleri 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 1.000.000 TL olup, 

herhangi bir harcama yapılmamıĢtır.  

Gayri Maddi Hak Alımları 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 38.911.000 TL‟dir. Ocak-Haziran 

2015 döneminde baĢlangıç ödeneğinin %0,19‟u olan 72.697 TL harcanmıĢtır. 2014 yılı aynı 

döneminde ise bu ödeneğin  %3,79‟u olan 699.011 TL harcanmıĢtır. Bir önceki yıl harcamasına 

göre % -89,6 oranında azalma gerçekleĢmiĢtir. 

Gayrimenkul Alımları ve KamulaĢtırmasından 2014 yılında 1 hizmet binası 3.202.000 TL 

harcanarak satın alınmıĢtır, Ocak-Haziran 2015 döneminde ise herhangi bir taĢınmaz satın 

alınmamıĢtır. 

Gayrimenkul Sermaye Üretim Giderleri 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 22.400.000 TL‟dir.  

Ocak- Haziran 2015 döneminde bu tertibe Bakanlığımız yedek ödenek tertibinden 21.750.000 TL 

ödenek ilave edilmiĢ ve toplam ödenek tutarı 41.750.000 TL‟ye ulaĢmıĢtır. Ocak-Haziran 2015 

döneminde harcama yapılmamıĢ ancak hizmet binası inĢaatları için 32.277.209 TL ödenek hizmeti 

yürüten Çevre ve ġehircilik Bakanlığına aktarılmıĢtır. Ödeneğin kullanım oranı 2014 Ocak-

Haziran döneminde %33 iken 2015 yılının aynı döneminde %77 olmuĢtur. 

Menkul Malların Büyük Onarım Giderleri 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 30.669.200 TL 

olup, Ocak-Haziran 2015 döneminde baĢlangıç ödeneğinin %35,21‟i olan 10.798.104 TL 

harcanmıĢtır. 2014 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin %41,35‟i olan 9.774.826 TL harcanmıĢtır. 

Bir önceki yıl harcamasına göre %10.47 oranında artıĢ gerçekleĢmiĢtir.  

Gayrimenkul Büyük Onarım Giderleri 2015 yılı baĢlangıç ödeneği 14.774.500 TL olup, 

Ocak-Haziran 2015 döneminde baĢlangıç ödeneğinin %6,47‟si olan 955.523 TL harcanmıĢtır. 

2014 yılı aynı döneminde ise bu ödeneğin  %3,12‟si olan 296.521 TL harcanmıĢtır. Bir önceki yıl 

harcamasına göre %222,24 oranında artıĢ gerçekleĢmiĢtir. 500.000 TL ödenek hizmet binası ve 

lojman onarımı için Milli Emlak Genel Müdürlüğüne, 2.767.807 TL ödenek ise bina onarımları 

için Çevre ve ġehircilik Bakanlığı bütçesine aktarılmıĢtır. 

2015 Yılı Yatırım Programında BaĢkanlığımıza ait biri Konut sektöründe, dokuzu DKH-

Ġktisadi-Genel Ġdare sektöründe olmak üzere 10 tane projemiz yer almaktadır. 
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Sermaye Giderlerine iliĢkin yatırım proje tablosu aĢağıda gösterilmiĢtir.  

                   BĠN TL 

PROJE ADI 

 

KARAKTERĠSTĠK 

 

 

2015 YILI 

BAġLANGIÇ 

ÖDENEĞĠ 

(TL) 

 

 

2015 

YILI 

REVĠZE 

ÖDENEĞĠ 

(TL) 

 

OCAK – 

HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME 

TUTARI 

(TL)(*) 

OCAK – 

HAZĠRAN 

GERÇEKLEġME 

ORANI 

Vergi Daireleri ĠnĢaat  
24+2 Etüd-

Proje+ĠnĢaat 
20.000 41.750 32.277 %77 

Mükellef Uyum Yönetim 

Sistemleri 

Yazılım, Donanım 

Bakım, Onarım 
28.000 28.000 0 %0 

Yeni Nesil Ödeme Kaydedici 

Cihazlar 

Yazılım, Onarım, 

Kontrol 
2.949 2.949 0 %0 

Maliye Bakanlığı ve GĠB 

Veri Merkezi Projesi 

Etüd-proje, 

Kontrol 
2.400 2.400 0 %0 

Muhtelif ĠĢler 

Donanım, Yazılım, 

Makine  Teçhizat, 

TaĢıt,  Onarım 

37.000 37.000 5.935 %16 

Bilgisayar Sistemlerinin 

Bakım Onarımı 
Onarım, Kontrol 29.000 29.000 10.798 %37 

Vergisel Yönetim ve 

Denetim Sistemleri 

Yazılım, Donanım, 

Bakım, Onarım 
8.951 8.951 0 %0 

Vedop Yenileme 

ÇalıĢmaları 
Yazlım, Donanım 50.715 50.715 0 %0 

KayıtdıĢı Ekonomi ile 

Mücadele Bilgi Sistemi 
Donanım 2.985 2.985 0 %0 

Lojman Onarımı Büyük Onarım 3.580 3.580 500 %13 

GENEL TOPLAM  185.580 207.330 49.510 %23 

      *Ocak-Haziran GerçekleĢme Tutarında harcamalar ve kurumlara yapılan aktarmalar yer almaktadır.  
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2.6. BÜTÇE GĠDERLERĠNĠN GELĠġĠMĠ TABLOSU 
Bütçe Yıl: 2015

Kurum Kod:

2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015

BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAM I 2.313.804.383 2.444.892.000 234.881.827 247.518.066 407.992.478 428.856.169 173.110.652 181.338.103 580.505.978 616.415.122 172.513.500 187.558.953 758.890.491 802.665.624 178.384.513 186.250.502 939.618.595 990.338.459 180.728.104 187.672.835 1.119.358.905 1.184.358.138 179.740.311 194.019.679 1.119.358.905 1.184.358.138 5,81 48,38 48,44 2.699.757.051

01 - PERSONEL GİDERLERİ 1.583.451.866 1.674.071.000 191.467.242 200.112.544 321.699.108 334.579.771 130.231.866 134.467.227 450.497.763 467.653.217 128.798.655 133.073.446 577.735.909 601.644.897 127.238.146 133.991.680 704.221.148 737.028.060 126.485.239 135.383.164 835.692.985 874.107.746 131.471.837 137.079.686 835.692.985 874.107.746 4,60 52,78 52,21 1.775.256.000

MEMURLAR 1.578.314.144 1.668.663.000 191.235.047 199.847.697 321.025.573 333.879.751 129.790.525 134.032.054 449.388.817 466.532.626 128.363.245 132.652.875 576.196.304 600.116.291 126.807.487 133.583.665 702.261.941 735.094.674 126.065.637 134.978.383 833.294.303 871.766.991 131.032.362 136.672.317 833.294.303 871.766.991 4,62 52,80 52,24 1.770.423.500

SÖZLEŞMELİ  PERSONEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

İŞÇİLER 10.198 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.198 0 10.198 0 10.198 0 0,00 100,00 0,00 0

GEÇİCİ PERSONEL 4.829.575 5.108.000 172.989 238.981 581.110 660.717 408.121 421.736 985.773 1.067.156 404.663 406.439 1.386.478 1.460.017 400.705 392.862 1.782.565 1.849.572 396.087 389.555 2.188.591 2.242.164 406.026 392.591 2.188.591 2.242.164 2,45 45,32 43,90 4.532.500

DİĞER PERSONEL 297.949 300.000 59.206 25.866 92.426 39.303 33.220 13.437 123.173 53.435 30.747 14.132 153.126 68.588 29.954 15.153 176.642 83.814 23.516 15.226 199.892 98.591 23.251 14.777 199.892 98.591 -50,68 67,09 32,86 300.000

02 - SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA  DEVLET PRİM İ GİDERLERİ 270.164.282 290.105.000 32.776.708 34.154.036 55.630.546 57.498.170 22.853.838 23.344.134 78.201.876 80.571.021 22.571.330 23.072.851 100.413.953 103.531.628 22.212.077 22.960.606 122.606.887 126.768.639 22.192.934 23.237.011 145.389.111 150.247.282 22.782.224 23.478.643 145.389.111 150.247.282 3,34 53,82 51,79 305.483.400

MEMURLAR 269.433.341 289.270.000 32.751.395 34.123.826 55.543.088 57.408.395 22.791.693 23.284.569 78.054.040 80.423.945 22.510.952 23.015.550 100.206.002 103.327.914 22.151.962 22.903.969 122.339.104 126.509.230 22.133.102 23.181.315 145.061.368 149.935.706 22.722.264 23.426.476 145.061.368 149.935.706 3,36 53,84 51,83 304.850.000

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

İŞÇİLER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

GEÇİCİ PERSONEL 730.941 835.000 25.314 30.210 87.458 89.775 62.145 59.564 147.836 147.076 60.378 57.301 207.951 203.713 60.115 56.637 267.783 259.410 59.832 55.696 327.743 311.576 59.960 52.167 327.743 311.576 -4,93 44,84 37,31 633.400

DİĞER PERSONEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

03 - MAL VE HİZMET ALIM  GİDERLERİ 331.336.889 282.471.000 10.637.876 13.251.486 25.892.352 34.591.992 15.254.476 21.340.507 44.227.399 60.578.132 18.335.048 25.986.140 70.655.503 86.845.428 26.428.104 26.267.296 91.531.004 112.894.638 20.875.500 26.049.210 114.402.096 139.790.110 22.871.093 26.895.473 114.402.096 139.790.110 22,19 34,53 49,49 400.365.651

ÜRETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 56.354.662 62.077.000 1.489.558 1.290.581 4.462.742 4.032.883 2.973.184 2.742.302 8.380.505 7.681.432 3.917.763 3.648.549 13.304.765 10.970.453 4.924.260 3.289.021 17.153.988 15.396.936 3.849.223 4.426.483 20.537.547 19.105.060 3.383.559 3.708.124 20.537.547 19.105.060 -6,97 36,44 30,78 62.027.000

YOLLUKLAR 12.356.233 11.864.000 230.410 385.875 960.686 1.034.211 730.277 648.336 1.827.157 1.975.417 866.471 941.206 2.882.956 3.078.287 1.055.799 1.102.870 4.378.394 4.754.111 1.495.438 1.675.824 5.896.375 6.174.519 1.517.981 1.420.407 5.896.375 6.174.519 4,72 47,72 52,04 14.877.000

GÖREV GİDERLERİ 88.948.044 8.191.000 7.257.177 9.311.954 14.396.550 22.506.030 7.139.373 13.194.076 20.074.545 36.887.460 5.677.995 14.381.430 27.079.545 46.270.325 7.005.000 9.382.865 32.302.479 57.697.842 5.222.935 11.427.517 38.967.252 66.571.118 6.664.772 8.873.276 38.967.252 66.571.118 70,84 43,81 812,73 118.046.000

HİZMET ALIMLARI 160.858.299 184.347.000 1.650.146 2.248.082 5.631.559 6.461.164 3.981.413 4.213.082 11.793.641 12.052.316 6.162.081 5.591.152 24.440.686 23.695.325 12.647.046 11.643.009 34.047.492 31.251.063 9.606.805 7.555.738 44.474.176 43.120.738 10.426.684 11.869.675 44.474.176 43.120.738 -3,04 27,65 23,39 189.662.522

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 2.709.211 3.413.000 0 0 151.235 277.900 151.235 277.900 1.495.792 1.240.006 1.344.557 962.106 1.746.137 1.393.826 250.345 153.821 1.950.923 1.480.117 204.786 86.290 2.197.747 1.576.940 246.824 96.823 2.197.747 1.576.940 -28,25 81,12 46,20 3.413.000

MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 6.387.473 6.258.000 10.290 14.993 241.845 212.631 231.555 197.638 505.908 544.205 264.063 331.573 910.460 1.027.607 404.552 483.402 1.301.236 1.534.262 390.776 506.655 1.778.965 2.076.976 477.728 542.714 1.778.965 2.076.976 16,75 27,85 33,19 6.240.967

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 3.722.726 6.321.000 295 0 47.735 67.173 47.440 67.173 149.852 197.296 102.118 130.124 290.954 409.605 141.102 212.309 396.491 780.307 105.536 370.702 550.035 1.164.761 153.544 384.454 550.035 1.164.761 111,76 14,78 18,43 6.099.162

TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ 240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

04 - FA İZ  GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

KAMU KURUMLARINA ÖDENEN İÇ BORÇ FAİZ GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

DİĞER İÇ BORÇ FAİZ GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

DIŞ BORÇ FAİZ GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

İSKONTO GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

KISA VADELİ NAKİT İŞLEMLERE AİT FAİZ GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

05 - CARİ TRANSFERLER 11.929.234 12.665.000 0 0 2.923.640 0 2.923.640 0 2.923.640 3.100.560 0 3.100.560 2.923.640 3.100.560 0 0 5.890.340 3.100.560 2.966.700 0 5.890.340 6.247.560 0 3.147.000 5.890.340 6.247.560 6,06 49,38 49,33 12.662.000

GÖREV ZARARLARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

HAZİNE YARDIMLARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER 11.823.000 12.532.000 0 0 2.923.640 0 2.923.640 0 2.923.640 3.100.560 0 3.100.560 2.923.640 3.100.560 0 0 5.890.340 3.100.560 2.966.700 0 5.890.340 6.247.560 0 3.147.000 5.890.340 6.247.560 6,06 49,82 49,85 12.532.000

HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 252 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 6.000

DEVLET SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINDAN HANE HALKINA YAPILAN FAYDA ÖDEMELERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 105.982 127.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 124.000

GELİRDEN AYRILAN PAYLAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

06 - SERMAYE GİDERLERİ 116.922.111 185.580.000 0 0 1.846.832 2.186.235 1.846.832 2.186.235 4.655.299 4.512.192 2.808.468 2.325.956 7.161.486 7.543.112 2.506.186 3.030.920 15.369.216 10.546.563 8.207.730 3.003.451 17.984.373 13.965.440 2.615.158 3.418.877 17.984.373 13.965.440 -22,35 15,38 7,53 205.990.000

MAMUL MAL ALIMLARI 60.733.244 77.825.300 0 0 256.126 2.336 256.126 2.336 888.551 168.764 632.425 166.427 1.029.275 656.615 140.724 487.851 6.769.767 1.362.120 5.740.491 705.505 7.184.515 2.139.115 414.748 776.995 7.184.515 2.139.115 -70,23 11,83 2,75 77.318.500

MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 1.383.901 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 1.000.000

GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 18.437.702 38.911.000 0 0 0 13.665 0 13.665 15.389 27.839 15.389 14.174 312.078 42.610 296.688 14.771 681.741 57.670 369.663 15.060 699.011 72.697 17.270 15.028 699.011 72.697 -89,60 3,79 0,19 38.256.000

GAYRİMENKUL ALIMLARI VE KAMULAŞTIRMASI 3.202.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 29.500 22.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.500 0 29.500 0 29.500 0 0,00 100,00 0,00 44.150.000

MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 23.637.668 30.669.200 0 0 1.590.706 2.159.024 1.590.706 2.159.024 3.654.550 4.248.933 2.063.845 2.089.909 5.702.839 6.480.056 2.048.289 2.231.123 7.749.571 8.639.080 2.046.732 2.159.024 9.774.826 10.798.104 2.025.256 2.159.024 9.774.826 10.798.104 10,47 41,35 35,21 30.571.000

GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 9.498.096 14.774.500 0 0 0 11.210 0 11.210 96.808 66.657 96.808 55.447 117.293 363.831 20.485 297.175 168.137 487.692 50.844 123.861 296.521 955.523 128.384 467.831 296.521 955.523 222,24 3,12 6,47 14.694.500

STOK ALIMLARI (SAVUNMA DIŞINDA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

DİĞER SERMAYE GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

07 - SERMAYE TRANSFERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

YURTİÇİ SERMAYE TRANSFERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

YURTDIŞI SERMAYE TRANSFERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

08 - BORÇ VERME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

YURTİÇİ BORÇ VERME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

YURTDIŞI BORÇ VERME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

09 - YEDEK ÖDENEKLER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0

2014 GERÇEKLEŞME 

TOPLAM I

2015 BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ

OCAK GERÇEKLEŞME ŞUBAT GERÇEKLEŞME

2015 YILSONU 

GERÇEKLEŞME 

TAHMİNİ

ŞUBAT GERÇEKLEŞME MART GERÇEKLEŞME NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME

12.76 - GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI

OCAK-

HAZİRAN                               

GERÇEK. 

HAZİRAN GERÇEKLEŞMEHAZİRAN GERÇEKLEŞME
OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAM I

ARTIŞ ORANI 

*           (%)

MART GERÇEKLEŞME NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME
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3- TEMMUZ-ARALIK 2015 DÖNEMĠNE ĠLĠġKĠN BEKLENTĠLER VE 

HEDEFLER 

BaĢkanlığımız 2015 yılsonu gider gerçekleĢme tahmini 2.699.757.051 TL‟dir. 

BaĢkanlığımıza 2015 yılı bütçesi ile 2.444.892.000 TL ödenek tahsis edilmiĢtir. Ocak-

Haziran 2015 döneminde bu tutara 62.020.000 TL ödenek eklenmiĢ, 36.182.954 TL ödenek 

ise düĢülmüĢ böylece toplam ödenek 2.470.729.046 TL olmuĢtur. Bu ödenekten Ocak-

Haziran 2015 döneminde 1.184.358.138 TL harcama gerçekleĢmiĢ olup, Temmuz-Aralık 

2015 dönemi bütçe giderinin 1.515.398.913 TL olacağı tahmin edilmektedir 

Personel Giderlerinin açıktan atananlar ile memur maaĢlarındaki artıĢ dikkate 

alındığında 2015 yılı baĢlangıç ödeneği olan 1.674.071.000 TL ödeneğe yılsonunda 

101.185.000 TL. ödenek ilave edilmesi halinde yeterli olacağı düĢünülmektedir.  

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerinin 2014 yılı baĢlangıç ödeneği 

olan 290.105.000 TL ödeneğe yılsonunda 15.378.400 TL. ödenek ilave edilmesi halinde 

yeterli olacağı tahmin edilmektedir. 

Mal ve Hizmet Alım Giderlerinin yılsonu harcamalarının 400.365.651 TL olacağı 

tahmin edilmekte olup, tahsilatı hızlandırmak ve kamu alacaklarının zamanında tahsilini 

sağlamak ve zamanaĢımını önlemek için mükelleflere yapılacak tebligatlar ile Vergi Usul 

Kanununun 103 ve 104‟üncü maddelerinde, vergi ve vergi cezalarına iliĢkin tebliğlerin, 

muhatabın adresinin bilinmemesi, yanlıĢ veya değiĢmiĢ olması veya baĢkaca sebeplerden 

dolayı posta yolu ile yapılmasına imkân bulunmadığı takdirde, vergi dairesinin bulunduğu 

belediye sınırları içinde çıkan bir veya daha fazla gazetede ve Türkiye genelinde yayın yapan 

günlük gazetelerin birinde ilan yapılabilmesi için 117.894.651 TL ek ödeneğe ihtiyaç 

duyulacağı düĢünülmektedir. 

Görev Giderlerine iliĢkin olarak, 2015 Yılı Merkezi Bütçe Kanununun Bazı 

Ödeneklerin Kullanımına ve Harcamalarına ĠliĢkin Esaslar BaĢlıklı E Cetvelinin 54‟üncü 

maddesinde “Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelerin bütçelerinin 

“03.4.2.01-Beyiye Aidatları” ile “03.4.2.04-Mahkeme Harç ve Giderleri” ekonomik 

kodlarından yapılması gereken giderler, Ödenek Gönderme Belgesi aranmaksızın muhasebe 

yetkilileri tarafından ödenir ve gerekli ödenek ilgili kurum tarafından Maliye Bakanlığı 

bütçesinin “12.01.31.00-01.1.2.66-1-09.9- Özellikli Giderleri KarĢılama Ödeneği” tertibinden 

talep edilir.” hükmü yer almaktadır. Bu hüküm çerçevesinde taĢra teĢkilatımızca yılsonuna 

kadar bu ekonomik kodlardan 70.000.000 TL ödenek üstü harcama yapılacağı ve gerekli 

ödeneğin yılsonunda yedek ödenekten temin edileceği tahmin edilmektedir.  

Güvenlik hizmetlerinde personel alımına gidilmesi,  gelir birimlerine yardımcı 

hizmetli personel alımı yapılmaması nedeniyle hizmet binalarının temizliğinin hizmet alımı 

suretiyle gerçekleĢtirilmesinin zorunlu hale gelmesi ile yeni hizmet binalarının hizmete 

açılması sonucu temizlik iĢçisi sayısının yetersiz kalması, hizmet alımı suretiyle çalıĢtırılan 

personele yapılacak kıdem tazminatı ödemeleri, amme borçlarının yapılandırılarak 
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ödenmesine imkan sağlayan kanunlar çerçevesinde yapılacak tebligatlar ile tebligat 

giderlerine gelen zamlar,  01 Haziran 2012 tarihli ve 28310 Sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan 29.05.2012 tarihli 2012/1 Karar No.lu Kamu Görevlileri Hakem Kurulu Kararının 

21 inci maddesine göre; 6245 sayılı Harcırah Kanunun 48‟inci maddesinde sayılanlardan 

olmamakla beraber memuriyet mahalli içinde kendilerine zorunlu olarak gezici görev verilen 

memur ve hizmetlilere vize edilmek kaydıyla fotoğraflı birer kart verilir hükmü gereğince 

gerekli olan giderler için ek ödenek ihtiyacı doğacaktır. 

Cari Transferlerin yılsonu harcamalarının, 2015 yılı baĢlangıç ödeneği olan 

12.665.000 TL ile eĢit miktarda olacağı tahmin edilmektedir. 

Sermaye Giderlerinin yılsonu harcamalarının 205.990.000 TL olacağı tahmin 

edilmektedir. Sermaye Giderlerinden taĢıt alımı projesi kapsamında 5.000.000 TL ödenek 

2015 yılı bütçesiyle tahsis edilmiĢtir. Vergi gelirlerinin artırılmasına yönelik olarak yapılan 

yaygın ve yoğun vergi denetimleri ile vergilendirme olaylarına anında ve yerinde müdahale 

etmek, kayıt dıĢılığı önlemek için mal hareketlerini izlemek belge düzenleme alıĢkanlığının 

kazandırılması yönünde uygulama, denetim ve vergi tahsilatının baĢarıyla yürütülmesi için 

Bakanlar Kurulu Kararıyla Gelir Ġdaresi BaĢkanlığının 72 adet özel donanımlı denetim taĢıtı 

satın alınması uygun görülmüĢtür. 

Söz konusu 72 taĢıtın yaklaĢık 4.500.000 TL bedel ile DMO kanalıyla satın alma 

iĢlemlerine baĢlanmıĢ olup, 2015 yılı Ağustos-Eylül-Ekim aylarında ihtiyaç duyulan birimlere 

tahsisi yapılarak dağıtım iĢlemlerinin gerçekleĢtirilmesi planlanmıĢtır 

Gayrimenkul Sermaye Üretim Giderleri ödeneği devam etmekte olan 26 adet hizmet 

binası inĢaatı için kullanılacaktır. Bu inĢaatların yapımı için gerekli ödenek ikinci altı aylık 

dönemde de Çevre ve ġehircilik Bakanlığı bütçesine aktarılacaktır. 

Menkul Malların Büyük Onarım Giderleri ödeneği ikinci altı aylık dönemde de Vergi 

Dairesi Otomasyon Projesi kapsamında yer alan bilgisayarların bakım ve onarımı için aylık 

ödemeler Ģeklinde kullanılmaya devam edilecektir. 

Gayrimenkul Büyük Onarım Giderleri ödeneğinin bir kısmı BaĢkanlığımıza tahsisli 

tüm kamu konutlarının onarımının Milli Emlak Genel Müdürlüğünce gerçekleĢtirilmesi 

nedeniyle ikinci altı aylık dönemde de Maliye Bakanlığı bütçesine aktarılarak kullanılacaktır. 
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2014 Yılsonu gerçekleĢmeleri ile 2015 yılsonu gerçekleĢme tahminlerine iliĢkin grafik 

aĢağıdadır: 
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     4-TEMMUZ-ARALIK 2015 DÖNEMĠNDE YÜRÜTÜLECEK FAALĠYETLER 

 

  Temmuz-Aralık 2015 döneminde BaĢkanlığımız tarafından bütçe gelir 

performansının artırılması amacıyla yürütülmesi söz konusu olan ana faaliyetler aĢağıda 

yer almaktadır: 

 

 4.1. Vergiye Gönüllü Uyumu Artırmak Amacına Yönelik ÇalıĢmalar 

 

 Vergi Bilinci GeliĢtirme Eğitimleri kapsamında eğitim CD‟lerinin güncellenmesi ve 

geliĢtirilmesine yönelik çalıĢmalara devam edilecektir. 

 

 Mükellef Hizmetleri Temel Teknikleri Eğitimi kapsamında uzaktan eğitim amacıyla 

elektronik ortamda içerik hazırlanmasına yönelik çalıĢmalar yapılacaktır. 
 

 Vergi Haftasında gerçekleĢtirilmiĢ olan tüm etkinliklere iliĢkin görseller ve bilgiler 

www.vergihaftasi.gov.tr  internet sayfasında yer alacaktır. 
 

 Ġnteraktif Program kapsamında iĢletme hesabı esasına göre mükellef olan gerçek kiĢi 

tacirin ve kurumlar vergisi mükelleflerinin vergilendirme süreçleri ve yükümlülükleri 

ile ilgili çalıĢma tamamlanacak ve Aralık 2015‟de mükelleflerin kullanımına 

açılacaktır. 

 

 Vergi türlerine göre Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı hizmetlerinin memnuniyetini ölçmeye ve 

hizmet öncelikleri ile mükellefin beklentilerini ortaya çıkarabilmeye yönelik 

“Mükellef Memnuniyeti Ölçüm Anketi” yapılması planlanmaktadır.  
 

 Vergi türleri bazında mükelleflerin vergiye gönüllü uyumu etkileyen sosyolojik, 

ekonomik, psikolojik ve sektörel faktörlerin analizi sonucunda; 
 

 PR ÇalıĢması: Vergilendirmenin adaletli ve tarafsız olduğuna (herkesin aynı 

vergi mevzuatına bağlı kalınarak vergilendirildiğine) iliĢkin tanıtım çalıĢması, 

 

 Sosyal Medya faaliyetleri yürütülerek Toplumsal Vergi Farkındalığı ile 

Medya ve ĠletiĢim Stratejisinin oluĢturulması sağlanacaktır.  

 

 Vergi bilincinin ve gönüllü uyumun artırılması, paydaĢların görüĢ ve önerilerinin 

alınması ile strateji ve faaliyetlerin belirlenmesi amacıyla 2-3 Mayıs 2015 tarihleri 

arasında gerçekleĢtirilen ÇalıĢtay kapsamında belirlenen eylemlerle ilgili olarak 

çalıĢmalara baĢlanacaktır.  
 

 GĠB Mobil uygulaması, bilgi güncellemeleri yapılarak, test edilmesi ve tespit edilen 

sorunların çözülmesinden sonra hizmete açılacaktır. 

 

 GMSĠ Ġzleme ve Değerlendirme Projesi; BaĢkanlığımız veri ambarında yer alan 

bilgiler ve üçüncü taraf bilgileri üzerinde yapılan çapraz kontrol ve veri madenciliği 

analizleri sonucu beyanname vermeyen veya eksik beyan veren uyumsuz GMSĠ 

mükellefleri tespit edilerek gönüllü uyuma davet edilmek üzere vergi dairelerine 

gönderilecektir. 

 

http://www.vergihaftasi.gov.tr/
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 Değer artıĢ kazancı ve veraset beyannamelerinin internet üzerinden verilmesi 

sağlanacaktır. 

 

Diğer taraftan; 

 

 Vergi ĠletiĢim Merkezinde (444 0 189), telefon aracılığıyla gelen vergi ile ilgili 

sorulara yanıt verilmeye, ihbarların tek merkezden alınmasına ve yabancı uyruklu 

kiĢiler ile kurumlara Ġngilizce elektronik posta hizmeti verilmeye, 

 

 2016 Yılına iliĢkin vergi takvimi ve beyanname dönemi rehberlerinin hazırlanması ile 

bilgilendirme yayınlarının güncellenmesi çalıĢmalarına yönelik faaliyetlere, 

 

 27. Vergi Haftası Etkinlikleri kapsamında yapılacak çalıĢmalara yönelik faaliyetlere, 

 

     devam edilecektir. 

 

          4.2. Mükellef Odaklı Hizmet AnlayıĢı Çerçevesinde Yapılan ÇalıĢmalar 

 

 Temmuz-Aralık 2015 döneminde Vergilendirme/Taxation Bülteninin yeni sayılarının 

çıkarılması planlanmaktadır.  

 

 IPA II Çerçeve AnlaĢması Kapsamında sağlanan vergi istisnası uygulamaları ile ilgili 

hazırlanacak bir rehberin yılsonuna kadar tamamlanması planlanmaktadır. 

 

 E-Fatura; yolcu beraberi eĢya ihracı ile ihracat fatura gönderimine iliĢkin usul ve 

esaslara yönelik gümrük iĢlemleri kılavuzu hazırlanacak. UBL 2.1 standardı esas 

alınarak Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı tarafından oluĢturulan UBL-TR1.2 Ģeması e-fatura 

gerçek ortamda uygulamaya konulacaktır. Yolcu beraberi eĢyanın e-fatura ve GTB 

sistemlerine entegre edilmesine iliĢkin GeniĢleme Tebliğinde açıklama yapıldı. 

ĠĢleyiĢe iliĢkin esaslar teknik kılavuzda açıklanacaktır. Bankacılık sistemi ile birlikte 

e-fatura ödeme entegrasyonu sağlanacaktır. 

 

 E-Defter; Uygulama Kılavuzunda değiĢiklikler yapılacaktır. Uyumlu yazılıma sahip 

firmalardan kullanıcı bilgisi isteme (Korsan yazılımın engellenmesi), uyumluluk onayı 

alacak firmalardan baĢvuru esnasında ve sonrasında talep edilen Taahhütname ve 

Yazılım Uyumluluk Tanıtım Raporunun online ortamda gönderilmesi 

düĢünülmektedir. Berat silme (1 Sıra Nolu Elektronik Defter Genel Tebliğin 7/a 

maddesine göre) iĢlemi ile ilgili standart bir uygulama geliĢtirilmesi, (Zayi belge 

alınması halinde iĢlem yapılması düĢünülmektedir) ayrıca hatalı beratlar ile ilgili iĢlem 

yapılması durumunda onay mekanizmasının (üst yönetimden) oluĢturulması 

hedeflenmektedir. 

 

 E-ArĢiv; Elektronik Fatura Kayıt Sistemini (EFKS) Elektronik ArĢiv Uygulamasına 

dönüĢtürme çalıĢmaları tamamlanacaktır. 
 

 E-Bilet; havayolu yolcu taĢımacılığında kullanılacak e-biletin iĢleyiĢinin belirlenmesi 

amacıyla baĢlatılan tebliğ çalıĢmalarının ve çeĢitli etkinlikler için giriĢ biletlerinin e-

bilet olarak düzenlenmesi ile ilgili tebliğ çalıĢmalarının sonlandırılması 

hedeflenmektedir. 
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 EskiĢehir Ġlçe Vergi Daireleri  (Sivrihisar ve Çifteler VDM.) EskiĢehir Vergi Dairesi 

BaĢkanlığı bünyesine alınarak mükelleflere en yakın yerden hizmet sunmak amacıyla 

Ģubeler kurulacaktır. 
 

 Ayrıca, Tek Vergi Dairesi BaĢkanlığı Projesinin yaygınlaĢtırılması kapsamında, diğer 

Vergi Dairesi BaĢkanlıklarına da vergi dairesi ve tahsil dairesi sıfatı kazandırılması 

planlanmaktadır. 
 

 KĠOSK (Bilgilendirme Ekranları); Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Eylem Planı 

dahilinde, Mükellef Uyum Yönetim Sistemleri Projesi kapsamında mükelleflerin 

vergiye gönüllü uyumunu artırmak ve vergi borçlarını ödeyebilmelerini sağlamak 

amacıyla; Vergi Dairesi veya bankalara gitmeksizin, kolayca ulaĢılabilecek alanlarda 

konuĢlandırılan KĠOSK ödeme terminallerinin sağlanması ve bu konuda gerekli diğer 

iyileĢtirmelerin yapılması hedeflenmiĢ bulunmaktadır. 

 

4.3. Bilgi ĠĢlem Faaliyetleri 

 

 KEYS (Kurumsal Elektronik Belge Yönetim Sistemi); Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı 

bünyesinde kullanılan Doküman Yönetimi ve ĠĢ AkıĢ Sistemi ilk etapta merkez 

birimlerde iç yazıĢmalarda devreye alınmıĢ, daha sonra BaĢkanlığımız merkez 

birimlerinde gelen ve giden evrak uygulamaları da kapsama alınarak tüm yazıĢmalar 

sistem üzerinden gerçekleĢtirilmeye baĢlanmıĢtır. Bundan sonraki süreçte Türkiye 

çapında tüm Vergi Dairesi BaĢkanlığı ve Defterdarlıklar ile Vergi Dairelerinde tüm iç 

ve dıĢ yazıĢmalarda kullanılması böylece GĠB bünyesinde tüm birimlerin birbirleriyle 

etkin ve hızlı bir Ģekilde iletiĢim halinde olması hedeflenmektedir. 

 

Mevcut sistemin teknik altyapı olarak tüm teĢkilattaki kullanıcı sayısını 

karĢılamayacağı, özellikle vergi daireleri ile merkez bilgi iĢlem arasındaki iletiĢim 

altyapısının zorlanacağı, hat arttırımlarının yapılsa bile belirli bir noktadan sonra 

oldukça maliyetli olacağı değerlendirmeleri ile sistemin yeni java teknolojileri ve 

HTML5 kullanılarak gerçekleĢtirilmesi; teknik altyapının daha etkinleĢtirilmesini, 

hem oldukça fazla olan birim sayısı ve kullanıcı sayısı için yeterli performansın 

sağlanmasını hem de birimler arası iletiĢim altyapısının etkin kullanılmasını sağlamıĢ 

olacaktır. 

 

 EVĠM (Elektronik Vergi ĠĢlem Merkezi); Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı‟nda, mükellefler ile 

doğrudan ilgili olmayan ve idarenin hem merkez hem de taĢra birimlerinde 

kullanılmakta olan bir takım uygulamaları bulunmaktadır. Bu uygulamalar 2004 

yılından bugüne kadar çeĢitli tarihlerde ve uygulamanın geliĢtirildiği tarihin en uygun 

teknolojisi ile geliĢtirilip bugüne gelinmiĢtir. Bu kapsamda, bu uygulamaların her biri 

ayrı ayrı analiz edilip iĢ süreçleri ortaklaĢtırılacak Ģekilde yeniden tasarlanarak hem 

veri yapısı olarak, hem de kullanıcılara yönelik arayüz olarak bütünleĢtirilecektir.  

  

Ortak bir yapı olarak tasarlanması düĢünülen mevcut uygulamalar Ģunlardır: 

 

 ĠNKA: Ġnsan kaynakları, personel sicil kayıtları, kadrolar, atamalar, rotasyon vs 

iĢlemlerinin yapıldığı otomasyondur. 

 

 SGK-HĠTAP: Ġdarenin personel kayıtlarının SGK‟ya aktarılmasını sağlayan 

uygulamadır. 
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 DEFGEL: Defterdarlık ve vergi dairesi baĢkanlıklarının uygulamalarının yer aldığı 

otomasyondur. AnlaĢmalı matbaa, uzlaĢmalar, denetim gibi alt uygulamaları 

bulunmaktadır. 

 

 TAġINIR: TaĢınır mallar yönetmeliğine göre Gelir Ġdaresi BaĢkanlığına ait taĢınır 

mallarının takibinin yapıldığı web tabanlı uygulamadır. 

 

 E-Sınav: GĠB personel alımlarında düzenlenen sınavların organizasyon ve 

takibinin yapıldığı uygulamadır. 

 

 Engellilik Müdürlüğü Uygulamaları: Engellilik Ġndirimi takibi uygulamalarıdır. 

 

 DATAP: Dava Takip Uygulaması 

 

 M-DOS: BaĢkanlığımızca hazırlanan, Vergi Dairesi Müdürü Denetim Otomasyonu 

Sistemi-Vergi Dairesi Müdürlerince yapılan incelemeler neticesinde yazılan 

raporların elektronik ortama aktarılması ve istatistiki bilgilere ulaĢılmasını 

sağlayan uygulamadır. 

 

 YMM Raporları GiriĢ Ekranı: YMM Raporlarının e-imzalı olarak gönderilmesi 

için ekran tasarlanması. 

 E-VDB (Vergi Dairesi BaĢkanlık Modeli Sistemi Entegrasyon ve YaygınlaĢtırma 

Projesi); GĠB Vergi Dairesi BaĢkanlık‟larına “Vergi Dairesi” sıfatı kazandırılmasıyla 

birlikte yeniden yapılandırılması ve günün ihtiyaçlarına göre Ģekillenen organizasyon 

değiĢikliklerinin kolayca uyarlanabilmesinin sağlanmasını teminen gerçekleĢtirilmiĢ 

olan “Vergi Dairesi BaĢkanlık Modeli Uygulaması” E-VDB, EskiĢehir Vergi Dairesi 

BaĢkanlığı‟nda kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Bu projenin hayata geçmesiyle birlikte 

kullanımda gözlenen yeni yazılımsal ihtiyaçların karĢılanması, özellikle uzak ilçelerde 

açılması düĢünülen Ģubeler ile merkezin sürekli iletiĢim halinde olması ve 

mükelleflerce yapılan iĢ ve iĢlem taleplerinin kolayca takip edilebilmesi, vergi dairesi 

bünyesinde üretilen belgelerinden seçilenlerin elektronik belgeye dönüĢtürülmesi, E-

VDB uygulamasının kullanımının yaygınlaĢtırılması ve iĢletim desteğinin verilmesi bu 

iĢin konusunu oluĢturmaktadır. 

 

Vergi Dairelerinde gerçekleĢtirilen tüm iĢ ve iĢlemlerin sonuçları kaydedilmekte ve 

makbuz veya belge üretme aĢamaları kontrol ve kayıt altına alınmaktadır. Oysa bu 

iĢlemler yapılırken birçok ara adım bulunmakta, ancak bunlar kayıt altında 

tutulmamaktadır. BaĢkanlık modelinde, özellikle Ģubelerden yapılan mükellef 

taleplerinin merkez birimlerine iletilmesi ve durumunun ve sonucunun hem Ģube 

tarafından hem de mükellef tarafından takip edilebilmesi gerekmektedir. Tüm 

çalıĢanların hangi aĢamada ne yapması gerektiğini kendi ekranında gördüğü ve takip 

ettiği bir “görev-iĢ emri- görev takibi” uygulamasına ihtiyaç vardır. 
 

Vergi Dairesi bünyesinde üretilen belgelerden bazılarının elektronik belgeye 

dönüĢtürülüp saklanması, böylece farklı birimlerden kullanılabilmesi, tekrar 

basılabilmesi, belgenin üretildiği zamana iliĢkin bilgilerinin korunabilmesi 

sağlanabilecek, ayrıca matbu form oluĢturma, basma ve dağıtma iĢlemlerinden tasarruf 

sağlanacaktır. 
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BaĢkanlık modeli uygulamasının kararlaĢtırılacak bir plan dahilinde diğer vergi 

dairelerine yaygınlaĢtırılması sağlanacaktır. 
 

 E-ArĢiv; Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı merkez ve taĢra birimlerinin bünyesinde bulunan 

tüm müdürlüklerin arĢivindeki evrakların ve bağlı dokümanların, uygun teknoloji 

ürünleriyle taranması (sayısallaĢtırılması), bu evraklara ait niteleme bilgilerinin 

bilgisayar ortamına aktarılması, indekslenmesi, dosyaların barkotlu etiketlenmesi, 

taranan diğer bağlı dokümanların ve evrakların dosya yıl ve numarasına, Elektronik 

Belge Yönetim Standartları (SDP) koduna göre etiketlenmesi, fiziksel olarak 

düzenlenmesi, yeni dosyalara takılması, belgelerin elektronik ortama aktarılması ve 

kurumumuzda kullanılmakta olan elektronik belge yönetim sistemi ile entegrasyonu 

sağlanacaktır. 

 

Amaç, çalıĢmalarda kullanılan / kullanılacak tüm dokümanların kolay bulunur, 

kolaylıkla güncellenir, hızla eriĢilerek paylaĢılabilir halde bulunmasıdır. Bu noktada 

verimlilik, dokümanların kâğıda basılması, kopyalanması, dosyalanarak arĢivlenmesi 

iĢlemlerinde harcanan emek, zaman ve masrafların en aza indirgenmesi, her türlü 

dokümanın gelecek nesillerce sağlıklı bir Ģekilde kullanılmasının sağlanması 

gerçekleĢtirilmiĢ olacaktır. Özellikle bilgilerin toplanması, saklanması, bilgi 

paylaĢımına sunulması çok önemlidir. 
 

 KEP (Kayıtlı Elektronik Posta) ABONELĠK; 9 Ocak 2011 tarihli ve 27820 sayılı 

Resmi Gazete‟ de yayımlanan “Tebligat Kanunu ve Bazı Kanunlarda DeğiĢiklik 

Yapılmasına Dair Kanun” ile Tebligat Kanunu‟na eklenen “Elektronik Tebligat” 

baĢlıklı 7/a maddesine göre, Tebligata elveriĢli bir elektronik adres vererek bu adrese 

tebligat yapılmasını isteyen kiĢiye, elektronik yolla tebligat yapılabileceği gibi, 

anonim, limited ve sermayesi paylara bölünmüĢ komandit Ģirketlere de elektronik 

yolla tebligat yapılması zorunludur. Bu nedenle uygun KEP adresine sahip olmaları 

zorunludur. 

 

KEP adresi BaĢkanlığımız ile birlikte 29 Vergi Dairesi BaĢkanlığı ve Büyük 

Mükellefler Vergi Dairesi BaĢkanlığı için alınmıĢ olup, Vergi Dairesi BaĢkanlığı 

Genel Evrak servisinde çalıĢan personellerimize KEP sistemi kullanıcı eğitimi 

verilmiĢtir. 03.12.2013 tarihinden itibaren BaĢkanlığımız tarafından evrak gönderimi 

KEP sistemi üzerinden yapılmaya baĢlanmıĢtır. KEP adresi alan firma ve kurumlara 

da KEP sistemi üzerinden gönderim yapılması planlanmaktadır. 

 

 E-Sicil; Mükellef sicil bilgileri vergi dairesi tarafından girilen ve tüm VEDOP 

sistemleri tarafından kullanılan bilgilerdir. 1998 yılında kullanılmaya baĢlanan 

VKNMA uygulaması bugüne kadar bu iĢi üstlenmiĢtir. Fakat gerek değiĢen iĢ 

süreçleri ve gerekse teknolojik olarak artık yetersiz kalması nedeniyle bu eksiklikleri 

giderecek Ģekilde değiĢtirilmesi gerekmektedir. Yapılacak bu değiĢiklikler, sicil 

sisteminin VEDOP‟un merkezinde yer alması nedeniyle VEDOP ile tam entegre ve 

uyumlu olması gerekmektedir. Bu uygulama ile girilen bilgiler tüm VEDOP sistemi ve 

dıĢ sistemler tarafından kullanılabilir olması da gözetilmesi gereken önemli 

noktalardan biridir. Ayrıca gerekli görülmesi halinde mevcut sicil veri yapısında da 

değiĢiklik yapılacaktır. Böyle bir durumda eski-yeni veri dönüĢümü de yapılacaktır ve 

ayrıca bu veri yapısı değiĢikliklerinden etkilenen diğer VEDOP uygulamaları da 

değiĢikliklere adapte edilecektir. 
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Ayrıca hali hazırda, Vergi Dairesi BaĢkanlıkları‟nın, Defterdarlıkların, Vergi 

Daireleri‟nin, Mal Müdürlükleri‟nin ve Ankara Dikmen ve GümüĢdere‟deki merkezi 

birimlerin eriĢimine açık olarak 1998 den beri hizmet veren YBS sistemi ile 2005‟ten 

beri hizmet veren VDINTRA sistemleri bulunmaktadır. Bu sistemlerin günümüz 

teknolojilerine uygun Ģekilde daha performanslı, kullanıcıların yeni ihtiyaçlarına cevap 

veren ve yeni servislerin kolayca eklenmesine olanak verecek Ģekilde ve mevcut 

VEDOP mimarisine uygun olarak değiĢtirilmesi bu iĢin konusunu oluĢturmaktadır. 

 

      4.4. Mevzuat ÇalıĢmaları 

 

 IPA II Çerçeve AnlaĢması kapsamında sağlanan vergi istisnası uygulamalarına yön 

verecek yeni bir Genel Tebliğ çalıĢmasının tamamlanması planlanmaktadır. 

 

 3 Seri No'lu Çifte Vergilendirmeyi Önleme AnlaĢmaları Genel Tebliği 

hazırlanarak Resmi Gazete‟ de yayımlanmak üzere BaĢbakanlığa gönderilmiĢtir.  

 

 Mobil internet kullanan ön ödemeli cep telefonu abonelerine Özel ĠletiĢim Vergisi 

iadesi yapılmasına iliĢkin olarak hazırlanan Tebliğin 31.12.2015 tarihine kadar 

yayımlanması hedeflenmektedir. 

 

 2016 Yılı içinde yapılacak mobil telefon aboneliğinin ilk tesisi iĢlemlerinde maktu 

olarak alınması hükme bağlanan vergi tutarı hakkında hazırlanacak Tebliğin 

31.12.2015 tarihine kadar yayımlanması hedeflenmektedir. 

 

 ÖTV mevzuatı bakımından uygulamada karĢılaĢılan sorunların tespiti amacıyla 

ikincil vergi mevzuatının gözden geçirilme ve mükelleflere zaman ya da ekonomik 

olarak en az maliyet yükleyecek Ģekilde sadeleĢtirilme faaliyetlerine devam 

edilecektir. Bu kapsamda, Özel Tüketim Vergisi (III) ve (IV) Sayılı Uygulama 

Genel Tebliğlerinin yazım aĢaması sona ermiĢ olup, söz konusu Tebliğlerin 

Temmuz ayı içinde Resmi Gazete'de yayımlanmak üzere BaĢbakanlığa 

gönderilmesi hedeflenmektedir. 

 

 Elektronik ticaret faaliyetlerinin izlenmesi amacıyla e-ticaretin paydaĢı 

niteliğindeki kurumlardan [kargo-lojistik Ģirketleri, aracı hizmet sağlayıcıları (e-

ticaret platformları) ve ödeme hizmet sağlayıcıları] BaĢkanlık sistemine veri 

aktarımını sağlamak amacıyla konuya iliĢkin tebliğ çalıĢmaları tamamlanacaktır. 
 

 213 Sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298‟inci maddesinin (B) fıkrasında 

yer alan "Yeniden değerleme oranı, yeniden değerleme yapılacak yılın Ekim 

ayında (Ekim ayı dâhil) bir önceki yılın aynı dönemine göre Türkiye Ġstatistik 

Kurumunun Yurt Ġçi Üretici Fiyat Endeksinde meydana gelen ortalama fiyat artıĢ 

oranıdır. Bu oran Maliye Bakanlığınca Resmi Gazete ile ilan edilir." hükmü 

uyarınca 2015 yılı için yeniden değerleme oranının tespit edilmesine iliĢkin tebliğ 

hazırlanarak 31.12.2015 tarihinden önce yayımlanması planlanmaktadır. 
 

    213 Sayılı Vergi Usul Kanununun 104, mükerrer 115, 153/A, 177, 232, 252, 313, 

343, 352 (Kanuna Bağlı Cetvel), 353, 355 ve mükerrer 355‟inci maddelerinde yer 

alıp 2015 yılında uygulanan miktarların ve hadlerin yeniden değerleme oranında 

artırılması suretiyle belirlenecek ve 2016 yılında uygulanacak olan tutarlara ve 

hadlere iliĢkin tebliğ hazırlanarak 31.12.2015 tarihinden önce yayımlanması 
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planlanmaktadır. 

   15.06.2013 tarihli ve 28678 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 426 Sıra No.lu 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile kullanılma mecburiyeti getirilen yeni nesil 

ödeme kaydedici cihazların (YN ÖKC), imal veya ithal aĢamasından Gelir Ġdaresi 

BaĢkanlığı Bilgi ĠĢlem Sistemine (GĠB BĠM) kaydı ve nihai kullanıcılara satıĢına 

kadar geçecek süreçte yer alan iĢlemlerin elektronik ortamda yürütülmesine dair 

belirlenecek usul ve esaslara iliĢkin tebliğ hazırlanarak 31.12.2015 tarihinden önce 

yayımlanması planlanmaktadır. 

 2016 Yılında uygulanacak 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununda yer alan maktu had 

ve tutarların aynı Kanunun mükerrer 123‟üncü maddedeki yetkiye istinaden 

yeniden değerleme oranında artırılmasına iliĢkin tebliğ hazırlanarak 31.12.2015 

tarihinden önce yayımlanması amaçlanmaktadır. 

 

 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu uygulamasında tereddüt edilen bazı 

hususlara iliĢkin açıklamaların yer alacağı 9 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel 

Tebliğinin yayımlanması hedeflenmektedir. 

 

 07.04.2015 Tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanarak, 01.07.2015 tarihinden 

itibaren yürürlüğe giren, özkaynakla finansman teĢvikinin uygulamasına iliĢkin 

açıklamaları içeren Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin yayımlanması 

hedeflenmektedir. 
 

 1319 Sayılı Emlak vergisi Kanununun 29‟uncu maddesine göre, 2016 yılına ait 

emlak (bina, arsa ve arazi) vergi değerleri ile 2016 yılında mükellef olacakların 

emlak vergi değerlerinin hesabında dikkate alınacak asgari ölçüde arsa ve arazi 

metrekare birim değerlerinin tespitine iliĢkin tebliğin hazırlanarak 31.12.2015 

tarihine kadar yayımlanması hedeflenmektedir. 
 

 1319 Sayılı Emlak Vergisi Kanununun 29‟uncu maddesine göre, 2016 yılında 

uygulanacak, bina metrekare normal inĢaat maliyet bedellerinin tespitine iliĢkin 

tebliğin hazırlanarak 31.08.2015 tarihine kadar yayımlanması hedeflenmektedir. 
 

 2464 Sayılı Belediye Gelirleri Kanununun mükerrer 44‟üncü maddesine göre, 

konut, iĢyeri ve diğer Ģekillerde kullanılacak binalar için 2016 yılında uygulanacak 

çevre temizlik vergisi tutarlarının belirlenmesine iliĢkin tebliğin 31.12.2015 

tarihine kadar yayımlanması hedeflenmektedir. 

 

 2464 Sayılı Kanunun 96/A maddesine göre, bazı harç ve vergilerin tarifelerinin 

belirlenmesine iliĢkin Bakanlar Kurulu Kararı çalıĢmaları yapılmaktadır. 
 

 2016 Yılında uygulanacak 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı 

tabloda yer alan maktu vergi tutarları ile her bir kağıttan alınacak damga vergisine 

iliĢkin üst sınırın yeniden değerleme oranında artırılmasına iliĢkin tebliğ 

hazırlanarak 31.12.2015 tarihinden önce yayımlanması amaçlanmaktadır. 
 

 2016 Yılında uygulanacak 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı tarifelerde yer alan 

maktu harçların (maktu ve nispi harçların asgari ve azami miktarlarını belirleyen 

hadler dahil) yeniden değerleme oranında artırılmasına iliĢkin tebliğ hazırlanarak 

31.12.2015 tarihinden önce yayımlanması amaçlanmaktadır. 



 39 

 

 2016 Yılında uygulanmak üzere, konsolosluklarımızca döviz cinsinden alınmakta 

olan harç miktarlarının hesaplanmasına esas olacak döviz kuru ve emsal sayıların 

yeniden belirlenmesine iliĢkin tebliğ hazırlanarak 31.12.2015 tarihinden önce 

yayımlanması amaçlanmaktadır. 
 

 2016 Yılında uygulanacak yeniden değerleme oranını müteakip, 197 sayılı 

Motorlu TaĢıtlar Vergisi Kanununun 10‟uncu maddesine göre Kanunun 5 ve 6‟ncı 

maddelerinde yer alan (I), (II) ve (IV) sayılı tarifelerin tespitine iliĢkin tebliğ 

hazırlanarak 31.12.2015 tarihine kadar yayımlanması hedeflenmektedir. 
 

 01.01.2016 Tarihinden itibaren uygulanmak üzere, Veraset ve Ġntikal Vergisi 

Kanununun 4‟üncü maddesinde yer alan maktu istisna miktarları ile 16‟ncı 

maddesinde yer alan ve 2015 yılında uygulanan matrah dilim tutarlarının 2015 yılı 

için belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmasına iliĢkin tebliğ hazırlanarak 

31.12.2015 tarihine kadar yayımlanması hedeflenmektedir. 
 

 E-Yoklama Projesine (Elektronik Yoklama Sistemi) iliĢkin olarak V.U.K 453 Sıra 

No.lu Genel Tebliğinde belirtildiği üzere elektronik yoklama sisteminin 

uygulanmasına 01.09.2015 tarihinde baĢlanılacaktır.  

 

         4.5. Daha Etkin Bir Tahsilat Yönetimi Kapsamındaki ÇalıĢmalar 

 Emniyet Genel Müdürlüğü ile Gelir Ġdaresi BaĢkanlığı arasında imzalanan 

protokol kapsamında motorlu kara taĢıtlarına elektronik ortamda haciz 

uygulanmasına yönelik pilot uygulamaya Türkiye genelinde tüm vergi daireleri ve 

mal müdürlükleri 02.01.2015 tarihi itibarıyla baĢlamıĢ olup, çalıĢmalar devam 

edecektir. 

 

 Kamu alacaklarının süratle tahsili, takip masraflarının (posta, kırtasiye vb.) ve 

idare ile ilgili kurumların iĢ yükünün azaltılması, zaman tasarrufu sağlanması 

amacıyla Çevre ve ġehircilik Bakanlığı Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü 

TeĢkilatınca tutulan sicil nezdinde araĢtırılması yapılan gayrimenkullerin haczinin 

elektronik ortamda yapılması planlandığından, konuya iliĢkin protokol çalıĢmaları 

devam etmektedir. 

 

 Kamu alacaklarının süratle tahsili, takip masraflarının (posta, kırtasiye vb.) ve 

idare ile ilgili kurumların iĢ yükünün azaltılması, zaman tasarrufu sağlanması 

amacıyla UlaĢtırma, Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı Deniz ve Ġçsular 

Düzenleme Genel Müdürlüğü tarafından tutulan Milli Gemi Sicili, Türk 

Uluslararası Gemi Siciline ve Bağlama Kütüğünde sicil kaydı tutulan ve elektronik 

ortamda araĢtırılması yapılan gemilerin haczinin de elektronik ortamda yapılması 

planlanmakta olup, konuya iliĢkin anılan Bakanlık ile görüĢmelere baĢlanılmıĢ ve 

çalıĢmalara devam edilecektir. 

 

 Kamu alacaklarının süratle tahsili, takip masraflarının (posta, kırtasiye vb.) ve 

idare ile ilgili kurumların iĢ yükünün azaltılması, zaman tasarrufu sağlanması 

amacıyla Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü tarafından tutulan sicile kayıtlı sivil 

hava araçlarının elektronik ortamda araĢtırılması ve haczi planlanmakta olup, 
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konuya iliĢkin anılan Kurumla protokol çalıĢmalarına baĢlanılmıĢ ve devam 

edilecektir. 

 

 Kamu alacaklarının süratle tahsili, takip masraflarının (posta, kırtasiye vb.) ve 

idare ile ilgili kurumların iĢ yükünün azaltılması, zaman tasarrufu sağlanması 

amacıyla ilgisine göre ziraat odalarında, ticaret odasında, sanayi odasında veya 

ticaret ve sanayi odasında tutulan sicillere kayıtlı iĢ makinesi türünden araçların 

elektronik ortamda araĢtırılması ve haczi planlanmakta olup, konuya iliĢkin olarak 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile protokol çalıĢmalarına, Türkiye Ziraat 

Odaları Birliği ile görüĢmelere baĢlanılmıĢ ve çalıĢmalara devam edilecektir. 

 

 Tahsilat oranını artırmak amacıyla mükelleflerimize değiĢik tahsilat çeĢitleri 

sunmak hedeflenmektedir. 

 

4.6. Etkin Bir Vergi Yönetimi ve Denetimi Kapsamındaki ÇalıĢmalar 

 

 Ülkemizde faaliyette bulunan sektörlerin KDV beyanlarının ve bu beyanlara göre 

tahakkuk eden vergilerin analiz edilmesi projesiyle ilgili çalıĢmalar 

sürdürülecektir. 

 

 Elektronik Ticaretin ve Mükellef Uyumunun Ġzlenmesi Projesi ile güvenilir bir e-

ticaret ortamının yaratılmasında belirsizliklerin ortadan kaldırılması suretiyle e-

ticaretin geliĢiminin sağlanması için BaĢkanlık bünyesinde çalıĢan diğer 

uygulamalardan ve e-ticaret çalıĢmalarından elde edilen verilerin VEGAS sistemi 

üzerinde sorgu ve analiz modüllerinin oluĢturulması planlanmaktadır. 

 

 Vergisel Uyum Analiz Modeli ve Mükellef Değerlendirme Sistemi Projesi 

kapsamında hazırlanan Mükellef Bilgi Sistemi programının test çalıĢmalarına 

devam edilmektedir. Vergisel Uyum Analiz Modelinin kapsamının ve bilgisayar 

yazılımının geliĢtirilmesi tamamlanacaktır. Program ile ilgili gerekli mevzuat alt 

yapı çalıĢmalarına baĢlanılacaktır. Ayrıca programın açılması halinde merkez ve 

taĢra birimlerine bilgilendirme eğitimleri düzenlenecektir. 

 

 Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli listelerde yer alan malların, imalat ve 

ithalatından nihai tüketiciye ulaĢım safhasına kadarki tüm süreçleri kavrayan ve 

cari denetim yapılmasına imkan sağlayacak olan Elektronik ÖTV Takip Projesi 

çalıĢmalarına baĢlanılması planlanmaktadır. 

 

 Tütün Mamulleri ve Alkollü Ġçkiler sektöründe meydana gelen vergisel kayıp ve 

kaçakların önüne geçilmesi ve Bandrollü Ürün Ġzleme Sisteminin etkililiğinin ve 

verimliliğinin artırılması amacıyla, yaygın ve yoğun saha denetim çalıĢmalarına 

devam edilecektir. 

 

 05.03.2015 Tarihli ve 29286 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan 8 Seri No.lu 

Tütün Mamulleri ve Alkollü Ġçkilerde Bandrollü Ürün Ġzleme Sistemi Genel 

Tebliğ ile belirlenen kriterler çerçevesinde firmaların bandrol, güvenlikli mürekkep 

ve/veya kodlanmıĢ etiket taleplerinin değerlendirilmesinde firmaların uyumluluk 

durumlarının araĢtırılıp riskli mükelleflerin belirlenmesine yönelik analizler 

yapılarak vergi kayıp ve kaçağı önlenecek ve vergiye gönüllü uyumun artırılması 

sağlanacaktır. 
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 “Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı (2015-2017)” kapsamında 

hazırlanan “Kayıt DıĢı Ekonominin Azaltılması Programı (2015-2017)” Denetim 

ve Uyum Yönetimi Daire BaĢkanlığının koordinatörlüğünde yürütülmektedir.   

 

 2015-2017 Dönemini kapsayan Eylem Planı, 5 BileĢen ve 62 Eylemden 

oluĢmaktadır. Bunlardan 35 adedinin 2015 yılında, 11 adedinin 2016 yılında, 6 

adedinin ise 2017 yılında tamamlanması planlanmaktadır. 10 Eylem ise sürekli 

nitelikte olup, Eylem Planı süresince uygulanacaktır. Eylemlerin amaca uygun bir 

Ģekilde ve takvimlerine uygun olarak yürütülmesi BaĢkanlığımızca izlenmektedir. 

 


